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Zdrowia i szczęścia na cały rok 2024!

Krzysztof Jurgiel           Poseł do Parlamentu Europejskiego 

Składam serdeczne życzenia, 
aby w Nowym Roku 2024 spełniły się 

osobiste marzenia, ziściły się życiowe plany, 
a w sercach zagościł pokój.

Wszystkim wiernym Kościoła Prawosławnego 
życzę, aby ten szczególny czas 

Świąt Bożego Narodzenia
był dla Was okazją do spędzenia miłych chwil 

w gronie najbliższych, w atmosferze pełnej miłości 
i wzajemnej życzliwości, a Nowy Rok 

by stał się czasem spełnionych marzeń i nadziei.

Polecamy także podręczniki i artykuły szkolne
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Książki, które warto przeczytać

Jaziowe nóżki, wigilijne pączki 
z kapustą, miód znad Bugu, safor 
i pierogi ze szczupakiem oraz pod-
laski kisiel owsiany – tych przy-
smaków można było skosztować 
w środę, 13 grudnia, w Podlaskim 
Muzeum Kultury Ludowej (PMKL). 
Swoje potrawy zaprezentowało 
tam czterech z sześciu tegorocz-
nych laureatów ogólnopolskiego 
konkursu „Nasze Kulinarne Dzie-

dzictwo – Smaki Regionów”. W de-
gustacji uczestniczyła m.in. Sekre-
tarz Województwa Podlaskiego 
Mirosława Jaroszewicz-Łojewska.. 

Wśród tegorocznych laure-
atów konkursu „Nasze Kulinarne 
Dziedzictwo – Smaki Regionów” 
znalazło się Koło Gospodyń Wiej-
skich Hołodzianka, które „Perłę” 
zdobyło za wigilijne pączki z ka-
pustą.

– To u nas tradycyjna potra-
wa, którą się robi w dzień Wigilii 
Bożego Narodzenia. Ciasto jest 
podobne do tego, z jakiego robi 
się pączki nadziewane marmola-
dą, natomiast farsz jest wytrawny: 
kiszona kapusta i grzyby – wy-
jaśniały Marta Grygoruk i Irena 
Aleksiejuk. Panie podkreślały, że ta 
postna potrawa serwowana przez 

Podlaskie „Perły” 2023 zaprezentowały swoje potrawy
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16 grudnia już od rana świe-
tlicę wiejską w Dobrowodzie wypeł-
niała atmosfera Świąt Bożego Na-
rodzenia, aromat wigilijnych potraw 
oraz śmiech dzieci. Rozpoczęliśmy 
od warsztatów tradycyjnych ozdób 
choinkowych, które prowadziła Ju-
lita Charytoniuk ze Stowarzyszenia 
Dziedzictwo Podlasia. Łańcuchy ze 
słomy, z kolorowej bibuły, różnego 
rodzaju papierowe gwiazdki przy-
ozdobiły naszą choinkę oraz świe-
tlicę. Posiadamy również piękne 
gwiazdy kolędnicze, z których jedna 
powstała z pracy wielu par rąk pod-
czas warsztatów pod kierownictwem 
rodziny Bogacewiczów z Krywiatycz.

Już po raz 7 organizowany 
był Wieczór Kolęd, podczas którego 
zaprezentowało się wielu wykonaw-
ców, a także, co jest bardzo waż-
ne organizatorom, widownia była 
wypełniona po brzegi. Wśród gości 
zaproszonych był burmistrz Klesz-
czel Aleksander Sielicki z małżon-

Wieczór kolęd w Dobrowodzie
ką, proboszcz parafii prawosławnej 
Sławomir Jarocewicz z matuszką, 
wikariusz Paweł Nikiciuk i prze-
wodniczący Rady Miejskiej Aleksy 
Roszczenko. Jako pierwszy wystąpił 
chór z naszej cerkwi św. Paraskie-
wy, śpiewając kolędę „Dobry weczór 
Tobi, pane hospodaru”. W naszej 
wsi jest ciągle żywa tradycja ko-
lędowania w czasie świąt głównie 
przez dzieci i dlatego nie mogło ich 
zabraknąć podczas tego wydarze-
nia. Cenię bardzo ich chęć i goto-
wość uczestniczenia w Wieczorze 
Kolęd. Oprócz dzieci z Dobrowody, 
Piotra, Pawła, Andrzeja, Zuzi, Mi-
chała, Piotra, Juliusza i Ignacego 
gościnnie wystąpiły dzieci z Białe-
gostoku i Czeremchy: Ksenia, Kasia, 
Tomek, Szymon, Julia, Bartek, Olek, 
Borys, Nika oraz Magda. Ponadto 
naszą ucztę duchową uświetniły: 
chór z cerkwi NMP w Kleszczelach, 
Amelia Pietroczuk z Hajnówki, Julita 
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12 grudnia w siemiatyckim 
starostwie dyrektor Powiatowego 
Zarządu Dróg w obecności Sta-
rosty Marka Bobla i członka Za-
rządu Powiatu Jerzego Szawkało  
podpisał umowę na  opracowanie 
kompleksowej dokumentacji tech-
nicznej  dotyczącej budowy trasy 
pieszo-rowerowej z Siemiatycz 
do św. Góry Grabarki. Pracami 
projektowymi zajmie się  Pracow-
nia Projektowa Mateusz Lutow 
z Ełku. Koszt  realizacji inwestycji 
to 280 tys. zł. Dokumentacja ma  

Siemiatycze

Rowerem do Grabarki
być gotowa w ciągu 18 miesięcy.

Całe zadanie związane z bu-
dową ścieżki zostanie podzielone 
na etapy bowiem będzie ona miała 
aż 7 km długości.

Powiat siemiatycki pokry-
je 50% kosztów przygotowania 
dokumentacji na budowę ścieżki, 
pozostałe 50% wyłożą ze swoich 
budżetów gminy, na terenie któ-
rych budowana będzie ścieżka. Ich 
wkład finansowy obliczono pro-
porcjonalnie do długości danego 
odcinka.        Źródło: sp siemiatycze 

Gminny Ośrodek Kultury 
w Michałowie wydał almanach 
pod tytułem „Słowa spod Michało-
wa” pod redakcją Miry Łuksza. Są 
w nim wiersze dwunastu autorów, 
związanych z Ziemią Michałowską. 

Utwory zostały napisane w języku 
białoruskim i następnie przetłuma-
czone na język polski. W książce są 
dwie wersje. Ponadto zamieszczo-
no zdjęcia i notki autobiograficzne. 

Almanach  poetyckiMichałowo
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W Białymstoku, Bielsku Podla-
skim i Mońkach, w grudniu 2023 r., 
odbyły się cztery konferencje pro-
gramowe Europejskich Konserwaty-
stów i Reformatorów – grupy poli-
tycznej w Parlamencie Europejskim. 
Gospodarzem spotkań z mieszkań-
cami Podlasia był europoseł PiS/EKR 
Krzysztof Jurgiel. Wśród uczestników 
konferencji byli m. in. podlascy mar-
szałkowie, posłowie, radni, działacze 
organizacji społecznych oraz lokalni li-
derzy środowisk wiejskich. W wystąpie-
niach Krzysztof Jurgiel poruszył zagad-
nienia m. in. o zasadach funkcjonowa-
nia PE, o propozycjach zmian traktatów 
UE i budżecie dla Polski Wschodniej.

„Polityka rozwoju Unii Europejskiej 
i rządu polskiego szansą rozwoju Wo-
jewództwa Podlaskiego” - to główny 
temat trzech konferencji. Europoseł 
Krzysztof Jurgiel poinformował ze-
branych o planach zmiany traktatów 
unijnych i przyjętym 22 listopada 2023 
r. przez Parlament Europejski sprawoz-
daniu Komisji Konstytucyjnej: - Nasza 
frakcja EKR odrzuciła sprawoz-

Poseł Krzysztof Jurgiel wspiera Podlasie w Brukseli
danie ze wszystkimi poprawkami. 
I dodał: Zdecydowanie sprzeciwiam 
się rewizji traktatów, moje stano-
wisko wyrażałem na posiedzeniach 
komisji oraz na plenarnych obra-
dach PE – podkreślił europoseł.

Wyjaśnił , że zmiany prowadzą 
do zniesienia zasady jednomyślności 
(czyli prawa weta) w głosowaniach 
Rady Europy dotyczących 65 obsza-
rów. Nastąpi przesunięcie kompeten-
cji z poziomu krajów UE na poziom 
Unii, i to w kluczowych dziedzinach, 
m. in. polityka zagraniczna i bezpie-
czeństwa, obronność i ochrona granic, 
leśnictwo,podatki,  zdrowie publiczne, 
edukacja. - Likwidacja prawa weta 
oznacza poważne zagrożenie dla 
suwerenności Polski ponieważ rząd  
nie będzie mógł prowadzić samo-
dzielnej polityki –  ocenił krytycznie 
Krzysztof Jurgiel.

W trakcie konferencji wiele mó-
wiono o aktualnym stanie realizacji 
programu regionalnego i budżecie dla 
Polski Wschodniej oraz szansach roz-
woju województwa. - Najbliższe czte-

Uczestnicy konferencji w Mońkach, 17 grudnia 2023 r. /fot. Krzysztof Pochodowicz/.

 Konferencja programowa EKR, Białystok (9 grudnia 2023 r.). Artur Kosicki, 
marszałek podlaski, Bogusław Dębski, przewodniczący sejmiku podlaskiego, 
europoseł PiS/EKR Krzysztof Jurgiel, poseł PiS Adam Andruszkiewicz, Henryk 
Dębowski, białostocki radny i z-ca dyr. KOWR w Białymstoku.

Konferencja programowa EKR w Bielsku Podlaskim, 10 grudnia 2023 r. Ma-
rek Malinowski, członek Zarządu Województwa Podlaskiego, europoseł Krzysztof  
Jurgiel, Krzysztof Jaworowski, dyr. biura UMWP i pełnomocnik PiS w powiecie 
bielskim. /fot. Krystian Guzewicz/.

ry lata w kontekście środków unij-
nych, to czas wydawania funduszy 
wynegocjowanych przez rząd Pra-
wa i Sprawiedliwości – przypomniał 
europoseł.

Warto podkreślić, że do regionu 
trafią znaczące środki w ramach no-
wej perspektywy unijnej, większe niż 
w latach poprzednich. I tak samorząd 
podlaski planuje zrealizować strate-
giczne projekty jak Centrum Leczenia 
Nowotworów Piersi i Skóry, Xylopolis 
Centrum Sztuki i Nauki o Drewnie, bu-
dowa infrastruktury drogowej, w tym 
budowa linii kolejowej. W planach są 
także projekty przygotowywane wspól-
nie z przedsiębiorcami, które są skie-
rowane do trzech największych certy-
fikowanych klastrów (metalowego, IT 
i drzewnego; ma powstać park prze-
mysłowy. - Wraz z naszym rządem 
walczyliśmy, żeby te pieniądze nie 
były zaprzepaszczone i udało się 

– podkreślił marszałek Artur Ko-
sicki. - Udało się tak skutecznie, że 
tych środków jest więcej niż w po-
przedniej perspektywie. Teraz mu-
simy zadbać o to, by zostały one 

wydane efektywnie - poinformował 
marszałek.

„Bielski Obszar Rozwoju”- to wio-
dący temat spotkania Krzysztofa Jur-
giela z działaczami PiS i mieszkańca-
mi powiatu bielskiego. W konferencji 
uczestniczył członek Zarządu Woje-
wództwa Podlaskiego Marek Malinow-
ski, Krzysztof Jaworowski, dyrektor biu-
ra administracyjnego UMWP i pełno-
mocnik  PiS w powiecie bielskim, Agata 
Puchalska,  dyr. departamentu kultury 
UMWP i wiceprzewodniczący Rady Po-
wiatu Bielska Podlaskiego – Mirosław 
Bałło.

Podczas konferencji europoseł 
PiS/EKR przedstawił informacje nt. 
funkcjonowania PE, dokumentów pro-
gramowych UE i rządu polskiego oraz 
omówił możliwości rozwoju Subregionu 
Bielskiego. 

- W subregionie należy nadal 
wspierać usługi publiczne, do-
stępność transportową, działania 
z zakresu gospodarki niskoemisyj-
nej ochrony środowiska i podno-
szenia jakości kapitału ludzkiego  
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– wymieniał Jurgiel. 
I dodał: - Wzmocnienie 
pozycji subregionu 
powinno opierać się 
w dużym stopniu na 
rozwijaniu jego poten-
cjału gospodarczego 
i poprawienia atrak-
cyjności inwestycyjnej 
bazującej na podsta-
wie potencjału endo-
genicznym tych miast 

– podkreślił europoseł.
Najważniejsze 

realizowane zadania 
– jak mówił Krzysztof 
Jurgiel – to rozwój in-
frastruktury transpor-
tu jak droga S19 „Via 
Carpatia”, droga do 
przejścia granicznego 
z Białorusi w Połow-
cach, wojewódzkiej do 
Hajnówki i Białowieży 
oraz linii kolejowych 
Białystok-Bielsk-Cze-
remcha.
Waldemar Staszyński

Z okazji zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia
proszę przyjąć najserdeczniejsze życzenia

zdrowych i spokojnych Świąt, 
w gronie najbliższych osób,

w miłości, radości i ciepłej atmosferze.
Aby nadchodzące Święta 

były niezapomnianym czasem
bez pośpiechu, trosk i zmartwień.

Prezes Zarządu i pracownicy MPEC S.A.
w Bielsku Podlaskim

W Nowym 2024 Roku życzymy Państwu zdrowia,
samych szczęśliwych dni, realizacji planów

oraz wszelkiej pomyślności.

Konferencja programowa EKR 
z przedstawicielami białostockich rad 
osiedli, 21 grudnia 2023 r. Krzysztof 
Jurgiel i Katarzyna Ancipiuk, radna 
Miasta Białystok i dyr. Podlaskiego 
Muzeum Kultury Ludowej. /archiwum 
Krzysztofa Jurgiela/.

Krzysztof Jurgiel  
w Brukseli wspiera Podlasie

Cd. ze str. 2

www.facebook.com/
krzysztof.jurgiel

www.jurgiel.pl
www.ecrgroup.euwww.ecrgroup.eu 

Radosnych i pogodnych 

Świąt 

Bożego Narodzenia,

uśmiechu w rodzinie, 

radości każdego dnia

i pięknych chwil 

w Nowym Roku.

życzy

zespół redakcyjny
"Wieści Podlaskich”

Czwartoklasiści ze Szkoły Pod-
stawowej w Topczewie i Wyszkach 
otrzymali laptopy. Odebrali je z rąk 
Wójta Mariusza Korzeniewskiego 
rodzice uczniów, którzy biorą za nie-
go odpowiedzialność i zobowiązują 
się dbać o niego przez pięć lat.

Program „Laptop dla ucznia” 
to rządowa inicjatywa, której ce-
lem jest wsparcie dzieci i mło-

dzieży w rozwoju kompetencji 
cyfrowych. Realizowany jest przez 
Ministerstwo Cyfryzacji. Program 
zakłada, że każdy uczeń IV kla-
sy szkoły podstawowej w Polsce 
otrzyma na własność bezpłatny 
laptop. Sprzęt może być wyko-
rzystany do nauki, rozwoju kom-
petencji cyfrowych oraz talentów 
i zainteresowań. Wsparciem objęci 

Wyszki Laptopy dla uczniów
zostaną uczniowie szkół publicz-
nych i niepublicznych. Otrzymany 
w ramach programu laptop będzie 
służył w kolejnych etapach edukacji. 
Dzięki temu uczniowie zyskają rów-
ny i łatwiejszy dostęp do zasobów 
internetowych, e-booków, kursów 
i innych materiałów, które poszerzą 
ich wiedzę, umiejętności, a także 
zainteresowania.  Źródło UG Wyszki

Almanach  poetycki
Michałowo

Wydanie ma piękną oprawę.
Fakt wydania zbiorku poetyc-

kiego szczególnie ucieszył osoby, 
które żyją i dalej tworzą. Do nich 
należą Eugenia Bura z Bondar, 

Maria Chlabicz ze wsi Rybaki, Ewa 
Dąbrowska z Łuplanki Starej, Paweł 
Grabowski z Kobylanki i Luba Sako-
wicz z Michałowa.

Miłośnicy poezji czekają 
na spotkania z autorami liryk. 

W gminie Michałowo i sąsiednich 
gminach jest sporo świetlic. Teraz 
mamy długie jesienne wieczory. 
Są zatem szczególne okazje do 
wieczorowych zebrań i ucztowania  
z poezją.                                 (JС)

Cd. ze str. 1
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Wspólna kolacja, śpiewanie 
kolęd, łamanie się opłatkiem oraz 
bożonarodzeniowy konkurs. Tak 
w czwartek, 14 grudnia, w Bielsku 
Podlaskim uczczono przedświątecz-
ny czas. 

Stowarzyszenie Chóru Pol-
skiej Pieśni Narodowej wspólną 
wigilię współorganizuje od wielu 
lat. Do bielskiej restauracji „Pod-
lasianka” przyszli nie tylko człon-
kowie chóru, ale także ich rodziny 
z dziećmi oraz chórzyści-seniorzy. 
Dołączyli również mieszkańcy sa-
mego miasta i okolic. O tym, jak 
ważne jest to przedsięwzięcie, mó-

wiła prezes stowarzyszenia Barba-
ra Kotowicz.

–Warto  się spotykać, oderwać 
od codzienności choć na chwilę, 
by poczuć klimat świąt tuż przed 
świętami. Jest to bardzo rodzinne 
doświadczenie, taka nasza tradycja, 
bez której nie wyobrażamy sobie 
gwiazdki – podkreśliła.

Spotkanie stworzyło okazję 
do wspólnego kolędowania przy 
wigilijnym stole, dzielenia się pa-
mięcią wspólnoty, jaką stanowi chór, 
międzypokoleniowej integracji. Wy-
łożone do wglądu zostały piękne 
albumy-kroniki, które opracowała 

Bielsk Podlaski

Wigilia z Chórem Polskiej Pieśni Narodowej

i poprowadziła chórzystka Urszu-
la Wróbel. W wigilijnym spotkaniu 
z Chórem Polskiej Pieśni Narodowej 
uczestniczył członek zarządu Marek 
Malinowski oraz Agata Puchalska, 
dyrektor Departamentu Kultury, 
Dziedzictwa Narodowego i Promo-
cji w urzędzie marszałkowskim.

Niespodzianką było przybycie 
Mikołaja, który wręczył uczestni-
kom paczki świąteczne. Uroczystość 
zakończyła się podsumowaniem 
kolejnego roku pracy i twórczości 
chóru.

Anna Augustynowicz UMWP           
fot.: Krystian Guzewicz

W zimowy wieczór 9 grudnia 
br. w Hajnowskim Domu Kultury 
odbył się wernisaż wystawy prac 
twórców nieprofesjonalnych, za-
mieszkałych w miastach i wsiach 
powiatu hajnowskiego. W tym roku 
był to XXX jubileuszowy przegląd 
sztuki nieprofesjonalnej Ziemi Haj-
nowskiej. Wzięło w nim udział 32 
twórców samorodnych, absolwen-
tów średnich szkół artystycznych 
i twórców niepełnosprawnych. Nie-
którzy z nich brali udział w przeglą-
dzie w ubiegłych latach i zdobywali 

nagrody w kategoriach malarstwo, 
rysunek, rzeźba i techniki inne.

W tym roku jury wysoko oce-
niło prace malarskie Stanisława 
Poskrobko, Mirosława Chilimoniuka, 
Janusza Kuleszy, Tamary Kierdele-
wicz i Mikołaja Janowskiego, ry-
sunki Jacka Niekrasza i Zofii Ginszt, 
rzeźby w glinie Adriana Bieniasa 
i w drewnie Mikołaja Jagodnickiego. 
Oceniono też prace w kategorii me-
taloplastyka Pawła Radziwoniuka.

                                              Tekst 
i fot. Jan Ciełuszecki

30   lat   sztuki  nieprofesjonalnej  
Ziemi  Hajnowskiej

Na  zdjęciu  rysunki  Zofii  Ginszt

,,W oczekiwaniu na Boże 
Narodzenie” to motyw przewodni 
PRZEDŚWIĄTECZNEGO SPOTKANIA 
BOŻONARODZENIOWEGO, które 
odbyło się w niedzielę 17 grudnia 
w Hajnowskim Domu Kultury.

Organizatorem tego wyjąt-
kowego wydarzenia było Stowa-
rzyszenie Bractwo Prawosławne 
w Hajnówce.

W repertuarze świątecznych 
kolęd zaprezentowały się zespoły 

Przedświąteczne spotkanie

artystyczne, a wśród nich wyko-
nawcy z Hajnowskiego Domu Kul-
tury: Zespół Pieśni ECHO PUSZCZY, 
zespół DOMINO ze Studia Piosenki 
Estradowej, Zofia Filipiuk ze Studia 
Piosenki Estradowej, grupa wokal-
na Zespołu Tańca Ludowego PRZE-
PIÓRKA oraz Chór Miasta Hajnówka.

Dziękujemy za kolędowy, 
wspólnie spędzony przedświątecz-
ny czas.

 Anna Kot

Zespoły artystyczne wykonujące świąteczne kolędy

12 grudnia 2023 r. w Haj-
nowskim Domu Kultury odbył się 
konkurs recytatorski „Świąteczne 
wierszowanie”. Po wysłuchaniu 77 
prezentacji konkursowych komi-
sja postanowiła przyznać nagrody 
i wyróżnienia:
kat. przedszkola

wyróżnienie – Han-
na Belter, Apolonia Głowacka 
i Zuzanna Łuksza z Przedszkola 
nr 1 w Hajnówce,  Jakub Puci-
nik  z oddziału przedszkolnego 
przy Szkole Podstawowej w Du-
binach oraz Aleksander Sołoguba  

z Przedszkola nr 5 w Hajnówce
III miejsce - Piotr Pietruczuk 

– z Przedszkola im. św.św Cyryla 
i Metodego w Hajnówce

II miejsce - Łukasz Grabowski 
– z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 
w Narwi

I miejsce - Eunika Krawczyk 
– z oddziału przedszkolnego przy 
Szkole Podstawowej w Dubiczach 
Cerkiewnych
kat. klasy I-III

wyróżnienie - Marta Kierko-
wicz  z ZS-P w Czeremsze, Barbara 
Woroniecka ze SP w Dubinach oraz  

Świąteczne wierszowanie
Wiktoria Koc, Oksana Kononiuk, Ju-
lia Lewczuk i Aleksandra Samusie-
wicz ze SP nr 2 w Hajnówce,

III miejsce – Aleksandra Sie-
mieniuk  ze SP w Dubinach, Antoni 
Gredel ze SP nr 2 w Hajnówce i  - 
Alicja Ługowoj ze SP nr 3 w Haj-
nówce,

II miejsce - Izabela Nowik ze 
SP w Dubinach i Natalia Lach ze SP 
nr 2 w Hajnówce

I miejsce - Apolonia Samusie-
wicz ze SP i Patryk Zubrycki ze SP 
nr 2 w Hajnówce

Gratulujemy              Anna Kot

Ostatni wtorek akcji „Senior 
na drodze do… bezpieczeństwa!”, 
a jednocześnie Ogólnopolski Dzień 
Seniora spędziliśmy w Hajnówce. 
W spotkaniu w sali konferencyjnej 
Miejskiego Ośrodka Pomocy Spo-
łecznej wzięło udział 45 seniorów.

Przedstawicielem Policji 
obecnym na spotkaniu był asp. Ire-
neusz Maciuka, który uświadomił 
uczestników na temat zagrożeń 
czekających na nich na drogach. 

Odpowiedział on także na pytania 
uczestników. Wspólnie z ekspertem 
BRD Mariuszem Sztalem wyjaśnili 
kwestie związane m.in. z jazdą ro-
werem po chodniku.

Podczas warsztatów seniorzy 
mieli możliwość wzięcia udziału 
w szkoleniu z zakresu pierwszej 
pomocy przedmedycznej przy uży-
ciu fantomu i defibrylatora AED, co 
spotkało się z dużym zaintereso-
waniem z ich strony. Mariusz Sztal 

dokładnie omówił, jak prawidłowo 
wezwać pogotowie ratunkowe, 
a głos w tej sprawie zabrał również 
członek Uniwersytetu Trzeciego 
Wieku w Hajnówce – pan Jarosław 
Trochimczyk.

Po części warsztatowej na 
uczestników czekał symulator jaz-
dy, na którym mogli sprawdzić swój 
czas reakcji. Instruktor pokazał, jak 
poprawnie powinno się zapinać 
pasy w samochodzie i opowiedział 
o konsekwencjach ich braku. Mimo 
niesprzyjającej aury pogodowej 5 
seniorów przybyło do nas na rowe-
rach. Wszystkie zostały doposażone 
w elementy odblaskowe, a także 
sprawdzone pod kątem technicz-
nym. Dziękujemy za uczestnictwo 
i zachęcamy do obejrzenia foto re-
lacji. Byłem uczestnikiem i bardzo 
mi się podobało dla tego pragnę 
się podzielić z czytelnikami Wieści 
Podlaskich.

Janusz Lipiński

Hajnówka – jazda rowerem po chodniku  
zagadnieniem budzącym wątpliwości

W  tym  roku  wyasfaltowano  
cztery  gminne  drogi  w  sołectwie   
Lewkowo  Nowe  gmina  Narewka  
w  powiecie  hajnowskim.  Dotych-
czas  ich  nawierzchnie  były  posy-

Narewka Odnowione drogi

pywane  żwirem  i  równane.  Tak  
było  przez  wiele  lat.  Trzeba  było  
je  często  remontować.

 
Tekst i foto Jan Ciełuszecki
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Ostatnia w roku 2023 sesja 
Rady Powiatu w Bielsku Podlaskim, 
która zwołana została na dzień 28 
grudnia, stała się sesją budżetową. 
Radni uchwalili budżet na rok 2024 
wraz z wieloletnią prognozą finan-
sową. Ponadto dokonali ostatnich 
poprawek tegorocznego planu fi-
nansowego powiatu. Tematy te sta-
ły się wiodącymi problemami roz-
strzyganymi podczas posiedzenia.

Na początku sesji przewodni-
czący rady powiatu Andrzej Lesz-
czyński poprosił radnych i wszyst-
kie obecne na sali obrad osoby 
o uczczenie minutą ciszy niedawno 
zmarłej byłej przewodniczącej rady 
Bożeny Grotowicz. Wszyscy zebrani 
w postawie stojącej i w milczeniu 
uczcili jej pamięć.

ły określającej przystanki komuni-
kacyjne zarządzane przez Zarząd 
Powiatu w Bielsku Podlaskim, wa-
runki i zasady korzystania z tych 
przystanków oraz stawki opłat 
za korzystanie przez operatorów 
i przewoźników z przystanków.

Następnie podjęto uchwały 
odnoszące się do budżetu na rok 
2023. Pierwsza z nich dotyczyła 
zmian w budżecie, druga natomiast 
zmieniała wieloletnią prognozą fi-
nansową.

Aktem poprzedzającym 
podjęcie uchwały w sprawie 
uchwalenia budżetu Powiatu Biel-
skiego na rok 2024 było ustale-
nie WPF-u na lata 2024-2027. 
Następnie głos zabrał starosta 
Snarski, który przedstawił projekt 
uchwały budżetowej, wnosząc 
o jej podjęcie. Po krótkiej dyskusji,  
w której głos zabrał tylko je-
den radny, przewodniczący rady 
zarządził głosowanie. Radni  
jednogłośnie, tj. szesnastoma 
głosami „za”, przyjęli budżet na 
przyszły rok. Szczegóły dotyczące 
budżetu Powiatu Bielskiego na rok 
2024 opiszemy w kolejnym arty-
kule.

Sesję zakończyły życzenia 
noworoczne, które wszystkim 
obecnym złożyli starosta Snarski  
i przewodniczący Leszczyński. Po-
nadto wiernym cerkwi prawosław-
nej życzyli wesołych świąt Bożego 
Narodzenia.

pd

Sesja budżetowa Rady Powiatu w Bielsku Podlaskim

Rada Powiatu w Bielsku Podlaskim podczas obrad 44. sesji

Kolejno realizowano stałe 
punkty porządku obrad każdej se-
sji. Sprawozdanie z pracy zarządu 
powiatu w okresie międzysesyj-
nym przedstawił starosta bielski 
Sławomir Jerzy Snarski. Wcześniej 
przyjęto porządek obrad i protokół 
z poprzedniego posiedzenia. 

W dalszym przebiegu posie-
dzenia przystąpiono do podejmo-
wania szeregu uchwał, zgodnie  
z przyjętym porządkiem obrad. 
Zatwierdzono uchwały w sprawie 
wyrażenia zgody na zawarcie umo-
wy najmu nieruchomości będącej 
własnością Powiatu Bielskiego (do-
tyczy najmu przez MOSiR w Bielsku 
Podlaskim hali sportowej Zespołu 
Szkół Specjalnych im. Jana Pawła II 
w Bielsku Podlaskim) oraz uchwa-

– Ten budżet na pewno bę-
dzie rekordowy – stwierdził staro-
sta bielski Sławomir Jerzy Snarski, 
przedstawiając podczas obrad  
44. sesji rady powiatu główne zało-
żenia uchwały budżetowej na 2024 
rok. – Jeśli chodzi o jego wykonanie, 
to na pewno przekroczy 100 mln zł. 

Rada powiatu szesnastoma 
głosami „za”, czyli jednogłośnie, 
podjęła uchwałę w sprawie uchwa-
lenia budżetu Powiatu Bielskiego na 
rok 2024. W niniejszej informacji 
przedstawiamy jego główne zało-
żenia.

Planowane dochody ogółem 
na 2024 rok mają wynieść ponad 
97 mln zł. Dochody bieżące za-
planowano w kwocie ok. 77 mln 
zł, a majątkowe w kwocie ponad  
20 mln zł, tj. blisko 21% dochodów 
ogółem. Dla porównania w budże-
cie na 2023 roku dochody ogółem 
planowano w kwocie 86 mln zł. Do-
chody na 2024 rok w stosunku do 
projektu planu dochodów na 2023 
rok są zatem wyższe o kwotę ponad 
11 mln zł. 

Wydatki ogółem na 2024 rok 
wynoszą ok. 99 mln, z tego bieżące 
w wysokości ok. 75 mln zł i mająt-
kowe w wysokości ponad 24 mln zł, 
co stanowi ok. 24,35% wydatków 
ogółem. W porównaniu do zaplano-
wanego nowego budżetu plan wy-
datków na 2023 rok ogółem wynosił 
94 mln zł.

Planowany wynik finansowy 
budżetu na 2024 rok zamyka się 
deficytem w kwocie ok. 1,6 mln zł, 
który zostanie pokryty przychodami 
pochodzącymi z nadwyżki budżeto-
wej z lat ubiegłych i innymi środka-
mi. Dla porównania wg. przewidywa-
nego wykonania budżetu na dzień 

31.12.2023 r. deficyt wyniesie ok. 
8,2 mln zł. 

Wśród zadań inwestycyjnych 
planowanych do realizacji w 2024 
roku, w szczególności należy wy-
mienić:
1) „Remont i przebudowa drogi 

powiatowej Nr 1582B odc. o dł. 
ok. 0,3 km i drogi powiatowej  
Nr 1575B od skrzyżowania z dro-
gą powiatową Nr 1576B w str. m. 
Mulawicze dł. ok. 2,2 km” – łącz-
na wartość zadania wynosi ok. 
7,6 mln zł, okres realizacji 2022-
2025;

2) „Remont i przebudowa drogi po-
wiatowej Nr 1697B odcinek Karp 

- Rudka długości ok. 3,5 km” – 
łączna wartość zadania wynosi 
ok. 4,2 mln zł, okres realizacji 
2022-2024;

3) „Rozbudowa drogi powiatowej Nr 
1683B, 1679B, 1684B Podbiele 
- Dubiażyn” – łączna wartość za-
dania wynosi ok. 3,6 mln zł, okres 
realizacji 2023-2024;

4) „Przebudowa drogi powiatowej 
Nr 1698B Spieszyn (etap II)” – 
łączna wartość zadania wynosi 
ok. 1,4 mln zł, okres realizacji 
2023-2024;

5) „Przebudowa drogi powiatowej 
Nr 1581B Wyszki - Filipy etap 
II odcinek Kowale - Filipy (łącz-
nie z wypłatą odszkodowań za 
grunty zajęte pod drogę)” – łącz-
na wartość zadania wynosi ok.  
6,1 mln zł, okres realizacji 2024-
2026;

6) „Przebudowa ulicy Chmielnej 
w Bielsku Podlaskim od skrzyżo-
wania z ulicą Batorego do skrzy-
żowania z ulicą Rumiankową” – 
łączna wartość zadania wynosi 

Budżet Powiatu Bielskiego na 2024 rok

Starosta bielski dr inż. Sławomir Jerzy Snarski przedstawia radzie 
powiatu projekt budżetu Powiatu Bielskiego na 2024 rok

Cd. str. 6
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Budżet Powiatu Bielskiego na 2024 rok

ok. 1,5 mln zł, okres realizacji 
2024-2025;

7) „Rozbudowa drogi powiatowej Nr 
1578B do m. Ignatki oraz drogi 
powiatowej Nr 1579B k/m Pulsze” 

– łączna wartość zadania wynosi 
8,1 mln zł, okres realizacji 2024-
2025.

Wydatki bieżące związane 
z realizacją zadań oświatowych 
zostały zaplanowane w zadaniach 
własnych oraz realizowanych w ra-
mach umów z organami administra-
cji rządowej w łącznej kwocie 28,7 
mln zł. Przyznana na 2024 rok część 
subwencji oświatowej w kwocie  
24 mln zł oraz dotacja na zadania 

realizowane w ramach umów z or-
ganami administracji rządowej jest 
niższa od planowanych wydatków 
bieżących na oświatę o kwotę ok. 
4,3 mln zł.

Jak zaznaczył starosta Snarski 
omawiając przyszłoroczny budżet 
Powiatu Bielskiego, plan wydatków 
z reguły jest większy o 5-10% od 
projektowanego, należy zatem spo-
dziewać się jego przekroczenia po-
nad kwotę 100 mln zł. – Patrząc na 
to, co państwu prezentuję, na pew-
no ten budżet jest godny przyjęcia 

– mówił starosta podczas sesji budże-
towej rady powiatu. – Wszystkie za-
planowane zadanie na pewno uda się 
szybko i sprawnie zrealizować. nt, pd

Cd. ze str. 5

20 grudnia br. na Placu 
Świętego Jana Pawła II w Biel-
sku Podlaskim komendant Hufca 
ZHP w Bielsku Podlaskim Dariusz 
Kośko odebrał z rąk przedstawicie-
la komendy Chorągwi Białostockiej 
ZHP harcmistrza Tomasza Bor-
kowskiego Betlejemskie Światło 
Pokoju. Płomień przeniesiono na-
stępnie na przygotowane ognisko, 
które oświetliło plac ratuszowy  
i zgromadzonych na nim licznych 
harcerzy, kapłanów, przedstawi-
cieli władz samorządowych, służb 
mundurowych oraz mieszkańców 
powiatu bielskiego. Wśród nich 
znalazł się również starosta bielski 
Sławomir Jerzy Snarski.

Uroczystość prowadzona 
przez kapelana bielskiego Hufca 
ZHP ks. Roberta Figurę i druhnę 
Annę Kołos rozpoczęto hymnem 
harcerskim. Po powitaniu gości 
nastąpił uroczysty akt przekazania 
światełka pokoju. Zapalono od nie-
go ognisko harcerskie, a dokona-
li tego: starosta bielski Sławomir 
Jerzy Snarski, biskup drohiczyński 
ks. Piotr Sawczuk, prawosławny 
kapelan hufca ks. Tomasz Kosiński, 

burmistrz miasta Bielsk Podlaski 
Jarosław Borowski oraz wójt gminy 
Bielsk Podlaski Raisa Rajecka. 

Kiedy ognisko płonęło pełnym 
blaskiem, rozpoczęto gawędy har-
cerskie. Wygłosili je biskup Sawczuk 
oraz starosta Snarski. – Harcerstwo 
to braterstwo, gdzie wzajemnie 
możemy sobie pomagać, uczest-
niczyć w ważnych wydarzeniach. 
Dlatego serdecznie dziękuję har-
cerzom, komendantom, że są 

Starosta bielski  
na przekazaniu Betlejemskiego Światła Pokoju

Starosta bielski Sławomir Jerzy Snarski podczas wystąpienia  
na uroczystości przekazania Betlejemskiego Światła Pokoju

z nami w każdych okolicznościach, 
uroczystościach patriotycznych, 
kiedy możemy razem czcić pamięć 
bohaterów – mówił starosta. Na 
zakończenie wystąpienia starosta 
złożył wszystkim zebranym świą-
teczne życzenia.

Uroczystość zakończono mo-
dlitwą harcerską, po której od pło-
nącego ogniska światełko pokoju 
zapalali i zanosili do swoich domów 
mieszkańcy powiatu.                 pd

Każdemu z nas okres zbliża-
jących się świąt Bożego Narodze-
nia kojarzy się z opłatkiem, śpie-
waniem kolęd i wigilijną wieczerzą. 
Ostatni tydzień obfitował w takie 
spotkania w naszym Starostwie 
Powiatowym. Starostę Sławomira 
Jerzego Snarskiego i wicestarostę 
Piotra Bożko odwiedzili liczni goście. 
Najwięcej ciepła do urzędu wniosły 
dzieci i młodzież z bielskich szkół 
i przedszkoli, które z rozbrajającym 
dziecięcym wdziękiem deklamowały 
świąteczne życzenia oraz śpiewały 
kolędy i pastorałki.

Do starostwa przybyli przede 
wszystkim uczniowie bielskich 
szkół ponadpodstawowych pod-
ległych Powiatowi Bielskiemu. 
Życzenia starostom złożyli przed-
stawiciele samorządu szkolnego 
I Liceum Ogólnokształcącego im. 
T. Kościuszki. Wspaniale zapre-
zentowała się grupa młodzieży 

Czas Bożego Narodzenia, czas kolędowania.  
Życzenia świąteczne i kolędy w Starostwie Powiatowym

Starosta bielski Sławomir Jerzy Snarski przyjął m.in. kolędujących uczniów i nauczycieli  
Zespołu Szkół nr 4 im. Ziemi Podlaskiej w Bielsku Podlaskim

z nauczycielami Zespołu Szkół nr 
4 im. Ziemi Podlaskiej. Ich kolędy  
i pastorałki zaśpiewane przy dźwię-
kach akordeonu, słyszalne w całym 
budynku, wzbudziły podziw i radość 
naszych pracowników. Uczniowie II 
Liceum Ogólnokształcącego z BJN 
im. B. Taraszkiewicza śpiewając ko-
lędy w dwóch językach – polskim 
i białoruskim przypomniały nam, 
że w naszym wyjątkowym regionie 
Boże Narodzenie obchodzimy dwa 
razy. 

Dużo radosnych emocji do-
starczyły starostom dzieci. Zuchy 
z bielskiego Hufca ZHP z rozbra-
jającą bezpośredniością nawiązały 
ze starostą Snarskim sympatyczny 
dialog. Podczas obdarowywania ich 
cukierkami nie wahały się prosić 
o większą ich ilość dla swoich rodzin, 
co starosta spełniał z uśmiechem. 
Śpiewem kolęd i świątecznymi ży-
czeniami dzielili się ze starostami 

uczniowie i nauczyciele Szkoły Pod-
stawowej nr 4 im. Adama Mickiewi-
cza w Bielsku Podlaskim. Bożonaro-
dzeniowe stroiki wraz z życzeniami 
przynosili starostom uczniowie 
Szkoły Podstawowej im. Księdza 
F.J. Falkowskiego w Topczewie, 
dyrektor i podopieczni Warsztatu 
Terapii Zajęciowej Caritas Diecezji 
Drohiczyńskiej w Bielsku Podlaskim, 
przedstawiciele Stowarzyszenia Po-
mocy Dzieciom Niepełnosprawnym 
i Osobom Potrzebującym Wsparcia 

„Małe Marzenia”.
Ponadto starostowie Snarski 

i Bożko uczestniczyli w spotkaniach 
opłatkowych organizowanych przez 
jednostki organizacyjne Powiatu 
Bielskiego. Natomiast 21 grudnia 
podzielili się opłatkiem z pracow-
nikami Starostwa Powiatowego 
i kierownikami jednostek organiza-
cyjnych powiatu.                         

  pd 

Wszystkie  dzieci  potrzebują domu i ciepła rodzinnego.  Każde          
z nich zasługuje na  szczęśliwe dzieciństwo. Niestety  są  dzieci  
tego pozbawione, samotne, odtrącone, nieszczęśliwe…
Te dzieci potrzebują Twojego wsparcia!
Jeżeli Twoja sytuacja osobista i życiowa pozwala na stworzenie 
bezpiecznego i pełnego ciepła domu dla  potrzebującego wsparcia 
dziecka - zapraszamy.

Nasz apel kierujemy do osób odpowiedzialnych i odważnych, goto-
wych podjąć  wyzwanie związane z zapewnieniem dzieciom  pozba-
wionym opieki rodzicielskiej, opieki i wychowania  w atmosferze 
sprzyjającej prawidłowemu rozwojowi dzieci.
 
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Bielsku Podlaskim - Organi-
zator rodzinnej pieczy zastępczej poszukuje kandydatów do pełnie-
nia funkcji rodziny zastępczej lub osób zainteresowanych utworze-
niem rodzinnego domu dziecka. Zachęcamy do   nawiązania kontaktu 
z pracownikami PCPR, którzy udzielą wszystkich informacji o zasa-
dach procesu kwalifikacji, zapoznają z tematyką działania systemu 
pieczy zastępczej, odpowiedzą na pytania i wyjaśnią    wątpliwości. 

Skontaktuj się z nami i dowiedz się więcej o rodzicielstwie zastęp-
czym w siedzibie Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie       w  
Bielsku Podlaskim przy ulicy 3 Maja 17 lub pod numerem telefonu 
85 833 26 76, 85 869 99 00, 85 869 99 01
Informacje dotyczące rodzicielstwa zastępczego można również 
znaleźć na naszej stornie internetowej - www.pcprbielskpodlaski.pl.

Czekamy  na Ciebie  
– podaruj dzieciom dom!
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O B W I E S Z C Z E N I E
S T A R O S T Y   H A J N O W S K I EG O

z dnia 15.12.2023 r.
o wszczęciu postępowania o wydanie decyzji o zezwoleniu  

na realizację inwestycji drogowej

 Zgodnie z art. 11d ust. 5 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania                            
i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 162) – zwanej dalej „ustawą”

zawiadamiam
o wszczęciu w dniu 01.12.2023 r. na wniosek Wójta Gminy Czeremcha 17-240 Czeremcha ul. Duboisa 

14 postępowanie w sprawie zatwierdzenia projektu zagospodarowania terenu oraz projektu architektoniczno
-budowlanego i udzielenia zezwolenia na realizację inwestycji drogowej polegającej na „Rozbudowie drogi 
gminnej nr 109228B ul. Wiśniowej od ul. Długiej do działki o nr ewid. 1420/2 w m. Czeremcha,  
gm. Czeremcha” oraz zatwierdzenia podziału nieruchomości.

Oznaczenie nieruchomości lub ich części objętych wnioskiem o wydanie decyzji o zezwoleniu na realizację 
przedmiotowej inwestycji drogowej:

W wykazie zastosowano następujące oznaczenia:
    • przed nawiasem podano nr działki ulegającej podziałowi;
    • w nawiasie podano nr działek powstałych po podziale;
    • tłustym drukiem zaznaczono numery działek niezbędnych dla realizacji inwestycji.
Nieruchomości objęte projektowanymi liniami rozgraniczającymi teren:
Województwo podlaskie
Powiat hajnowski
Gmina Czeremcha
Jednostka ewidencyjna: 200503_2 Czeremcha
Obręb: 200503_2.0003 Czeremcha dz. nr ewid.: 

- 1632/4,   
- 1632/41 (1632/50 (przeznaczona pod drogę), 1632/49); 
- 133 (133/1 (przeznaczona pod drogę), 133/2); 
- 132 (132/1 (przeznaczona pod drogę), 132/2); 
- 131 (131/1 (przeznaczona pod drogę), 131/2); 
- 130 (130/1 (przeznaczona pod drogę), 130/2); 
- 129 (129/1 (przeznaczona pod drogę), 129/2); 
- 128 (128/1 (przeznaczona pod drogę), 128/2); 

Jednocześnie informuję, że:
• zgodnie z art. 11d ust. 9 i 10 ustawy z dniem zawiadomienia o wszczęciu postępowania w sprawie wydania 

decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej, nieruchomości stanowiące własność Skarbu Państwa bądź 
jednostek samorządu terytorialnego, objęte wnioskiem o wydanie decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji 
drogowej, nie mogą być przedmiotem obrotu w rozumieniu przepisów o gospodarce nieruchomościami. Czynność 
prawna dokonana z naruszeniem powyższego zakazu jest nieważna; 

• zgodnie z art. 11d ust. 5 ustawy, starosta wysyła zawiadomienie o wszczęciu postępowania 
w sprawie wydania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej wnioskodawcy, właścicielom  
lub użytkownikom wieczystym nieruchomości objętych wnioskiem o wydanie tej decyzji na ad-
res wskazany w katastrze nieruchomości oraz zawiadamia pozostałe strony w drodze obwieszczenia 
w Starostwie Powiatowym w Hajnówce, a także w urzędach gmin właściwych ze względu na przebieg drogi,  
w urzędowych publikatorach teleinformatycznych – Biuletynie Informacji Publicznej tych urzędów  
i w prasie lokalnej. Zgodnie z art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 775 ze zmianami) – zwanej dalej „k.p.a.”, zawiadomienie poprzez obwieszczenie uważa się 
za dokonane po upływie 14 dni od dnia publicznego ogłoszenia;  

• strony niniejszego postępowania mogą się zapoznać z aktami sprawy w Wydziale Budownictwa 
i Ochrony Środowiska Starostwa Powiatowego w Hajnówce ul. A. Zina 1 pok. 24 w godzinach od 730 - 1530  
oraz składać ewentualne wnioski, uwagi lub zastrzeżenia do dnia  08.01.2024 r.. Istnieje również moż-
liwość kontaktu telefonicznego z tut. organem (pod numerami telefonów: 85 6823050, 85 6825370)                                             
oraz udostępnienia przez pracownika organu, po uprzednim zwróceniu się z taką prośbą (np. za pośrednictwem 
poczty elektronicznej budownictwo@powiat.hajnowka.pl lub poprzez elektroniczną platformę ePUAP (adres skrytki 
urzędu: 23f0tg2rlj/SkrytkaESP), części dokumentacji (w miarę możliwości technicznych, pojedyncze strony) 
w formie skanu na adres wskazany przez stronę.; AB.673.19.2023

• niniejsze zawiadomienie stanowi dopełnienie obowiązku wynikającego z art. 10 k.p.a.

Obręb: 200503_2.0006 Kuzawa dz. nr ewid.: 
- 1434,   
- 1411 (1411/1 (przeznaczona pod drogę), 1411/2); 
- 1412 (1412/1 (przeznaczona pod drogę), 1412/2); 
- 1413 (1413/1 (przeznaczona pod drogę), 1413/2); 
- 1414 (1414/1 (przeznaczona pod drogę), 1414/2); 
- 1465/15 (1465/19 (przeznaczona pod drogę), 
1465/18).

O B W I E S Z C Z E N I E
S T A R O S T Y   H A J N O W S K I EG O

z dnia 15.12.2023 r.
o wszczęciu postępowania o wydanie decyzji o zezwoleniu na 

realizację inwestycji drogowej

 Zgodnie z art. 11d ust. 5 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania                            
i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 162) – zwanej dalej „ustawą”

zawiadamiam
o wszczęciu w dniu 01.12.2023 r. na wniosek Wójta Gminy Czeremcha 17-240 Czeremcha ul. Duboisa 

14 postępowanie w sprawie zatwierdzenia projektu zagospodarowania terenu oraz projektu architektoniczno
-budowlanego i udzielenia zezwolenia na realizację inwestycji drogowej polegającej na „Rozbudowie drogi 
gminnej nr 109227B ul. Długiej od ul. Wiśniowej do drogi gminnej Nr 109217B w m. Czeremcha,  
gm. Czeremcha” oraz zatwierdzenia podziału nieruchomości.

Oznaczenie nieruchomości lub ich części objętych wnioskiem o wydanie decyzji o zezwoleniu na realizację 
przedmiotowej inwestycji drogowej:

W wykazie zastosowano następujące oznaczenia:
    • przed nawiasem podano nr działki ulegającej podziałowi;
    • w nawiasie podano nr działek powstałych po podziale;
    • tłustym drukiem zaznaczono numery działek niezbędnych dla realizacji inwestycji.

Nieruchomości objęte projektowanymi liniami rozgraniczającymi teren:
Województwo podlaskie
Powiat hajnowski
Gmina Czeremcha
Jednostka ewidencyjna: 200503_2 Czeremcha
Obręb: 200503_2.0003 Czeremcha dz. nr ewid.: 

- 1632/4,    
Obręb: 200503_2.0006 Kuzawa dz. nr ewid.: 

- 1564, 1465/5,   
- 1565 (1565/1 (przeznaczona pod drogę), 1565/2); 
- 1465/11 (1465/17 (przeznaczona pod drogę), 1465/16).

Jednocześnie informuję, że:
• zgodnie z art. 11d ust. 9 i 10 ustawy z dniem zawiadomienia o wszczęciu postępowania w sprawie wydania 

decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej, nieruchomości stanowiące własność Skarbu Państwa bądź 
jednostek samorządu terytorialnego, objęte wnioskiem o wydanie decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji 
drogowej, nie mogą być przedmiotem obrotu w rozumieniu przepisów o gospodarce nieruchomościami. Czynność 
prawna dokonana z naruszeniem powyższego zakazu jest nieważna; 

• zgodnie z art. 11d ust. 5 ustawy, starosta wysyła zawiadomienie o wszczęciu postępowania 
w sprawie wydania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej wnioskodawcy, właścicielom  
lub użytkownikom wieczystym nieruchomości objętych wnioskiem o wydanie tej decyzji na adres wskazany 
w katastrze nieruchomości oraz zawiadamia pozostałe strony w drodze obwieszczenia w Starostwie Powiatowym 
w Hajnówce, a także w urzędach gmin właściwych ze względu na przebieg drogi, w urzędowych publikatorach 
teleinformatycznych – Biuletynie Informacji Publicznej tych urzędów i w prasie lokalnej. Zgodnie z art. 49 ustawy 
z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2023 r. poz. 775 ze zmianami) – 
zwanej dalej „k.p.a.”, zawiadomienie poprzez obwieszczenie uważa się za dokonane po upływie 14 dni od dnia 
publicznego ogłoszenia;  

• strony niniejszego postępowania mogą się zapoznać z aktami sprawy w Wydziale Budownictwa 
i Ochrony Środowiska Starostwa Powiatowego w Hajnówce ul. A. Zina 1 pok. 24 w godzinach od 730 - 1530  
oraz składać ewentualne wnioski, uwagi lub zastrzeżenia do dnia  08.01.2024 r.. Istnieje również moż-
liwość kontaktu telefonicznego z tut. organem (pod numerami telefonów: 85 6823050, 85 6825370)                                             
oraz udostępnienia przez pracownika organu, po uprzednim zwróceniu się z taką prośbą (np. za pośrednictwem 
poczty elektronicznej budownictwo@powiat.hajnowka.pl lub poprzez elektroniczną platformę ePUAP (adres skrytki 
urzędu: 23f0tg2rlj/SkrytkaESP), części dokumentacji (w miarę możliwości technicznych, pojedyncze strony) 
w formie skanu na adres wskazany przez stronę.;

• niniejsze zawiadomienie stanowi dopełnienie obowiązku wynikającego z art. 10 k.p.a. AB.673.20.2023

Drogi to nie tylko nawierzchnie, lecz 
szlaki, które kształtują codzienność, łączą 
społeczności i umożliwiają rozwój. W związku 
z nadchodzącym nowym rokiem, pragniemy 
zaprezentować mieszkańcom oraz wszyst-
kim użytkownikom infrastruktury drogowej 
w Powiecie Hajnowskim plan inwestycji na 
rok 2024. 

Plan inwestycji na rok 2024:

• Remont DP nr 1619B, od m. Nowobere-
zowo – Nowokornino – Trywieża – obręb 
skrzyżowania do m. Rzepiska;

•  Przebudowa DP nr 1619B, od DW nr 689 
do tablicy znaku miejscowości Nowobere-
zowo, etap I, wniosek w imieniu Powiatu 
Hajnowskiego składa Gmina Hajnówka;

• Przebudowa DP nr 1777B, ul. Kleszcze-

Plan inwestycji drogowych samorządu powiatu 
na 2024 rok!

Cd. str. 8



Wieści Podlaskie8 

O B W I E S Z C Z E N I E
STAROSTY HAJNOWSKIEGO

z dnia 13.12.2023 r. 
o wydaniu decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej

Na podstawie art. 11f ust. 3 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania 
i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 162)  – zwanej dalej „ustawą

zawiadamiam,
że w dniu 13.12.2023 r. na wniosek Wójta Gminy Hajnówka została wydana decyzja nr 5/23 (znak 

AB.673.11.2023) o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej polegającej na rozbudowie drogi gminnej 
Nr 108589B w Nowoberezowie – osiedle PGR, gmina Hajnówka, powiat hajnowski, województwo podlaskie 
w zakresie: rozbudowy istniejącej korony drogi wraz z jezdnią i poboczami, przebudowy i budowy zjazdów 
i skrzyżowań z drogami bocznymi, przebudowy i budowy przydrożnych rowów wraz z przepustami pod zjazdami, 
przebudowy istniejącego przepustu pod koroną drogi, budowy rowu krytego (kanalizacji deszczowej), przebudowy 
kolizji wodociągowej, przebudowy kolizji telekomunikacyjnej.

Strony niniejszego postępowania mogą zapoznać się z treścią decyzji w Starostwie Powiatowym w Hajnówce, 
Wydział Budownictwa i Ochrony Środowiska, ul. A. Zina 1 pok. 24 w godzinach pracy Starostwa. 

Od decyzji służy odwołanie do Wojewody Podlaskiego za pośrednictwem Starosty Hajnowskie-
go, w terminie 14 dni od dnia zawiadomienia stron o jej wydaniu. Zgodnie z art. 11f ust. 3 usta-
wy, w związku z art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 775 ze zmianami), zawiadomienie stron postępowania uważa się za dokonane  
po upływie czternastu dni od dnia publicznego ogłoszenia poprzez obwieszczenie w Starostwie Powiatowym w Haj-
nówce, w Urzędzie Gminy Hajnówka, w Biuletynie Informacji Publicznej tych urzędów, a także w prasie lokalnej.

     Hajnówka dnia 23 listopada 2023 roku  
GK.6621.249.15.2023 

D E C Y Z J A

Na podstawie art. 1 ust.2 i art. 8 ust.1 i ust. 6 ustawy z dnia 29 czerwca 1963 roku o zagospodarowaniu wspólnot 
gruntowych ( tekst jednolity Dz. U. z 2022 roku poz. 140 ) oraz art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku 
Kodeks postępowania administracyjnego - ( tekst jednolity Dz. U. z 2023 roku poz. 775 ) – po rozpatrzeniu 
wniosku Wójta Gminy Hajnówka

p o s t a n a w i a m

1. Uznać za mienie gminne nieruchomości położone w obrębie Dubiny, gmina Haj-
nówka, oznaczone w ewidencji gruntów jako działki numer: 925 o powierzchni 0,7309 ha,  
926/1 o powierzchni 0,2767 ha, 929 o powierzchni 0,4571 ha, 931/1 o powierzchni 0,1204 ha,  
933/1 o powierzchni 1,0496 ha, 933/2 o powierzchni 0,0298 ha, 935/2 o powierzchni 0,0717 ha,  
935/3 o powierzchni 0,9193 ha, 936/1 o powierzchni 0,1414 ha, 936/2 o powierzchni 0,4184 ha,  
938 o powierzchni 0,1554 ha, 939 o powierzchni 0,5321 ha, 940 o powierzchni 0,5280 ha,  
941 o powierzchni 0,4527 ha, 943/1 o powierzchni 0,1611 ha, 943/2 o powierzchni 0,1672 
ha, 948 o powierzchni 0,0951 ha, 950 o powierzchni 0,1083 ha, 951 o powierzchni 0,0949 ha,  
952/1 o powierzchni 0,0843 ha, 952/5 o powierzchni 0,4444 ha, 959/4 o powierzchni 0,1030 ha, 
960/3 o powierzchni 0,0373 ha, 960/4 o powierzchni 0,0569 ha, 960/7 o powierzchni 0,0553 ha, 
960/9 o powierzchni 0,0733 ha, 961/2 o powierzchni 0,0198 ha, 965/1 o powierzchni 0,3164 ha, 
965/2 o powierzchni 0,5739 ha, 967/5 o powierzchni 0,4153 ha, 968 o powierzchni 0,1781 ha,  
969/1 o powierzchni 0,2371 ha, 969/3 o powierzchni 0,0855 ha, 970/1 o powierzchni 0,5344 ha, 970/2 
o powierzchni 0,1173 ha, 970/3 o powierzchni 0,0363 ha, 971/1 o powierzchni 0,6890 ha, 972 o powierzchni 
0,1912 ha. 

2. Odmówić uznania za mienie gminne nieruchomości położone w obrębie Dubiny, gmi-
na Hajnówka, oznaczone w ewidencji gruntów jako działki numer: 283/8 o powierzchni 0,1410 ha,  
295/6 o powierzchni 0,2402 ha, 303/7 o powierzchni 0,1550 ha, 382/4 o powierzchni 0,3196 ha,  
383/15 o powierzchni 0,2352 ha, 390/8 o powierzchni 0,0540 ha, 1024/10 o powierzchni  
0,0536 ha, 1203 o powierzchni 0,1558 ha, 1226 o powierzchni 0,2702 ha, 1227 o powierzchni 0,2719 ha, 
1252 o powierzchni 0,1220 ha, 1266 o powierzchni 0,0584 ha.  

U z a s a d n i e n i e

Wójt Gminy Hajnówka wnioskiem z dnia 13 października 2023 roku zwrócił się do Starosty Hajnowskiego na 
podstawie art.8 ust.1 ustawy z dnia 29 czerwca 1963 roku o zagospodarowaniu wspólnot gruntowych (Dz.U. 
z 2022 roku poz. 140), o wydanie decyzji o uznaniu za mienie gromadzkie nieruchomości oznaczonych w ewi-
dencji gruntów i budynków obrębu Dubiny, gmina Hajnówka jako działki ewidencyjne numer 283/8, 295/6, 303/7, 
382/4, 383/15, 390/8, 925, 926/1, 929, 931/1, 933/1, 933/2, 935/2, 935/3, 936/1, 936/2, 938, 939, 940, 941, 
943/1, 943/2, 948, 950, 951, 952/1, 952/5, 959/4, 960/3, 960/4, 960/7, 960/9, 961/2, 965/1, 965/2, 967/5, 
968, 969/1, 969/3, 970/1, 970/2, 970/3, 971/1, 972, 1024/10, 1203,1226,1227, 1252, 1266 stanowiące drogi.

Do wniosku Wójt Gminy Hajnówka załączył zeznania dwóch świadków, którzy oświadczyli,  
że przed dniem 5 lipca 1963 roku tj. przed dniem wejścia w życie ustawy o zagospodarowaniu wspólnot 
gruntowych działki oznaczone numerami: 283/8, 295/6, 303/7, 382/4, 383/15, 390/8, 925, 926/1, 929, 931/1, 
933/1, 933/2, 935/2, 935/3, 936/1, 936/2, 938, 939, 940, 941, 943/1, 943/2, 948, 950, 951, 952/1, 952/5, 
959/4, 960/3, 960/4, 960/7, 960/9, 961/2, 965/1, 965/2, 967/5, 968, 969/1, 969/3, 970/1, 970/2, 970/3, 971/1, 
972, 1024/10, 1203,1226,1227, 1252, 1266, położone w obrębie Dubiny, gmina Hajnówka użytkowane były 
przez mieszkańców wsi Dubiny. 

Art.8 ust.1 ustawy o zagospodarowaniu wspólnot gruntowych zobowiązuje starostę do ustale-
nia, które nieruchomości stanowią wspólnotę gruntową bądź mienie gromadzkie. Przepis ten ma charak-
ter deklaratoryjny i poświadcza stan prawny ustalony na dzień wejścia w życie ustawy, to jest na dzień  
5 lipca 1963 roku. Dla ustalenia czy dana nieruchomość była w dniu 5 lipca 1963 roku mieniem gro-
madzkim, istotny jest jej stan prawny w okresie poprzedzającym tę datę, a w szczególności to,  
czy nieruchomość taka należała do dawnych, czyli istniejących w okresie od 1933 do 1954 roku gro-
mad jako jednostek samorządu terytorialnego mających osobowość prawną i będących podmiotami praw  
i obowiązków oraz ustalenie, czy przed dniem wejścia w życie ustawy była faktycznie użytkowana wspólnie 
przez mieszkańców wsi.

Do dnia wejścia w życie ustawy z dnia 25 września 1954 roku o reformie podziału administracyjnego 
wsi i powołaniu gromadzkich rad narodowych (Dz. U. Nr 43 poz. 191) gromady stanowiły odrębne podmioty 
praw majątkowych, a przedmiot własności gromad określony był jako majątek gromadzki lub dobro gromady.

Po reformie w 1954 roku gromady pozostały, ale były już tylko jednostkami podziału administracyjnego. 
Brak wyraźnych przepisów w zakresie przejęcia dobra dotychczasowych gromad spowodowany był faktem, iż 
gromady nowopowstałe utraciły osobowość prawną. Nie mogły zatem legitymować się posiadaniem majątku 
i swobodnie nim dysponować. Kwestia ta została jednoznacznie uregulowana przepisem art.98 ust.2 ustawy 
z dnia 25 stycznia 1958 roku o radach narodowych(Dz.U. Nr 26 z 1975 roku poz. 139),na podstawie którego 
dotychczasowe mienie gromadzkie stało się mieniem gminnym.

Tut. urząd po zbadaniu zebranego materiału dowodowego i przeanalizowaniu dokumentacji geodezyjnej 
z obrębu Dubiny, gmina Hajnówka ( mapy sporządzone w 1962 roku ) stwierdził, że działki oznaczone aktualnie 
numerami ewidencyjnymi: 925, 926/1, 929, 931/1, 933/1, 933/2, 935/2, 935/3, 936/1, 936/2, 938, 939, 940, 
941, 943/1, 943/2, 948, 950, 951, 952/1, 952/5, 959/4, 960/3, 960/4, 960/7, 960/9, 961/2, 965/1, 965/2, 
967/5, 968, 969/1, 969/3, 970/1, 970/2, 970/3, 971/1, 972 były drogami.

Działki oznaczone numerami ewidencyjnymi: 283/8, 295/6, 303/7, 382/4, 383/15, 390/8, 1024/10, 
1203, 1226, 1227, 1252, 1266, powstały po wejściu w życie ustawy z dnia 29 czerwca 1963 roku  
o zagospodarowaniu wspólnot gruntowych.

Biorąc pod uwagę powyższe, organ prowadzący postępowanie uznał, iż działki nr: 925, 926/1, 
929, 931/1, 933/1, 933/2, 935/2, 935/3, 936/1, 936/2, 938, 939, 940, 941, 943/1, 943/2, 948, 950, 
951, 952/1, 952/5, 959/4, 960/3, 960/4, 960/7, 960/9, 961/2, 965/1, 965/2, 967/5, 968, 969/1, 969/3, 
970/1, 970/2, 970/3, 971/1, 972 spełniają wymogi ustawowe do uznania ich za mienie gromadzkie.  
Przed 1963 rokiem przedmiotowe działki faktycznie były wykorzystywane jako grunt użyteczności publicznej. 
Podmiotem, który korzystał z prawa do użytkowania przedmiotowych działek nie była wyłącznie określona 
grupa osób do tego uprawnionych, ale ogół mieszkańców wsi.

Działek oznaczonych numerami: 283/8, 295/6, 303/7, 382/4, 383/15, 390/8, 1024/10, 1203, 
1226, 1227, 1252, 1266, nie można uznać za mienie gromadzkie na podstawie przepisów ustawy  
o zagospodarowaniu wspólnot gruntowych z przyczyn wyżej wymienionych.

Pismem z dnia 2 listopada 2023 roku tut. urząd poinformował Urząd Gminy Hajnówka oraz sołtysa wsi 
Dubiny o możliwości wypowiedzenia się co do zebranych dowodów.

Biorąc pod uwagę powyższe, postanowiono jak w sentencji. 

P o u c z e n i e

Od decyzji niniejszej służy stronom prawo wniesienia odwołania do Wojewody Podlaskiego  
za pośrednictwem Starosty Hajnowskiego w terminie 14 dni od daty jej doręczenia. 

Decyzja niniejsza podlega podaniu do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty  
w sołectwie Rzepiska oraz poprzez wywieszenie na okres 14 dni na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Hajnówka 
oraz w Starostwie Powiatowym w Hajnówce, a także zamieszcza się ją w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy 
Hajnówka i Powiatu Hajnowskiego oraz w prasie lokalnej.

O B W I E S Z C Z E N I E
S T A R O S T Y   H A J N O W S K I EG O

z dnia 15.12.2023 r.
o wszczęciu postępowania o wydanie decyzji o zezwoleniu na 

realizację inwestycji drogowej
Zgodnie z art. 11d ust. 5 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania                            

i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 162) – zwanej dalej „ustawą”
zawiadamiam

o wszczęciu w dniu 01.12.2023 r. na wniosek Wójta Gminy Czeremcha 17-240 Czeremcha ul. Duboisa 14 
postępowanie w sprawie zatwierdzenia projektu zagospodarowania terenu oraz projektu architektoniczno-budow-
lanego i udzielenia zezwolenia na realizację inwestycji drogowej polegającej na „Rozbudowie drogi gminnej 
Nr 109212B ul. Wiejskiej od ul. Topolowej do granicy działki o nr ewid. 974/1 w m. Czeremcha, gm. 
Czeremcha” oraz zatwierdzenia podziału nieruchomości.

Oznaczenie nieruchomości lub ich części objętych wnioskiem o wydanie decyzji o zezwoleniu na realizację 
przedmiotowej inwestycji drogowej:

W wykazie zastosowano następujące oznaczenia:
    • przed nawiasem podano nr działki ulegającej podziałowi;
    • w nawiasie podano nr działek powstałych po podziale;
    • tłustym drukiem zaznaczono numery działek niezbędnych dla realizacji inwestycji.

Nieruchomości objęte projektowanymi liniami rozgraniczającymi teren:
Województwo podlaskie
Powiat hajnowski
Gmina Czeremcha
Jednostka ewidencyjna: 200503_2 Czeremcha
Obręb: 200503_2.0003 Czeremcha dz. nr ewid.: 

- 971,    
- 978 (978/1 (przeznaczona pod drogę), 978/2); 
- 977 (977/1 (przeznaczona pod drogę), 977/2);
- 976/3 (976/4 (przeznaczona pod drogę), 976/5); 
- 974/2 (974/3 (przeznaczona pod drogę), 974/4);
- 976/1 (przeznaczona pod drogę w całości);
- 607 (zajęcie czasowe), 975 (zajęcie czasowe).

Jednocześnie informuję, że:
• zgodnie z art. 11d ust. 9 i 10 ustawy z dniem zawiadomienia o wszczęciu postępowania w sprawie wydania 

decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej, nieruchomości stanowiące własność Skarbu Państwa bądź 
jednostek samorządu terytorialnego, objęte wnioskiem o wydanie decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji 
drogowej, nie mogą być przedmiotem obrotu w rozumieniu przepisów o gospodarce nieruchomościami. Czynność 
prawna dokonana z naruszeniem powyższego zakazu jest nieważna; 

• zgodnie z art. 11d ust. 5 ustawy, starosta wysyła zawiadomienie o wszczęciu postępowania 
w sprawie wydania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej wnioskodawcy, właścicielom  
lub użytkownikom wieczystym nieruchomości objętych wnioskiem o wydanie tej decyzji na adres wskazany 
w katastrze nieruchomości oraz zawiadamia pozostałe strony w drodze obwieszczenia w Starostwie Powiatowym 
w Hajnówce, a także w urzędach gmin właściwych ze względu na przebieg drogi, w urzędowych publikatorach 
teleinformatycznych – Biuletynie Informacji Publicznej tych urzędów i w prasie lokalnej. Zgodnie z art. 49 ustawy 
z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2023 r. poz. 775 ze zmianami) – 
zwanej dalej „k.p.a.”, zawiadomienie poprzez obwieszczenie uważa się za dokonane po upływie 14 dni od dnia 
publicznego ogłoszenia;  

• strony niniejszego postępowania mogą się zapoznać z aktami sprawy w Wydziale Budownictwa 
i Ochrony Środowiska Starostwa Powiatowego w Hajnówce ul. A. Zina 1 pok. 24 w godzinach od 730 - 1530  
oraz składać ewentualne wnioski, uwagi lub zastrzeżenia do dnia  08.01.2024 r.. Istnieje również moż-
liwość kontaktu telefonicznego z tut. organem (pod numerami telefonów: 85 6823050, 85 6825370)                                             
oraz udostępnienia przez pracownika organu, po uprzednim zwróceniu się z taką prośbą (np. za pośrednictwem 
poczty elektronicznej budownictwo@powiat.hajnowka.pl lub poprzez elektroniczną platformę ePUAP (adres skrytki 
urzędu: 23f0tg2rlj/SkrytkaESP), części dokumentacji (w miarę możliwości technicznych, pojedyncze strony) 
w formie skanu na adres wskazany przez stronę.;

• niniejsze zawiadomienie stanowi dopełnienie obowiązku wynikającego z art. 10 k.p.a. AB.673.21.2023

Plan inwestycji drogowych samorządu powiatu 
na 2024 rok!

lowska w Dobrowodzie, wniosek w imie-
niu Powiatu Hajnowskiego składa Gmina 
Kleszczele;

• Remont DP nr 1620B od m. Nowoberezowo 
do m. Tyniewicze;

• Przebudowa chodników na odcinku 
DP nr 1620B w miejscowości Kuraszewo;

• Przebudowa DP nr 2323B ul. Górnej w Haj-
nówce w pasie kolejowym linii nr 52;

• Przebudowa chodników na odcinku 

DP nr 1780B obejmującym ul. Długą 
w Czeremsze

• Opracowanie dokumentacji technicznej na 
budowę chodnika przy DP nr 1646B na 
odcinku Hajnówka – Lipiny;

• Przebudowa/rozbudowa DP nr 1625B na 
odcinku od DW 685 do m. Przybudki;

• Remont nawierzchni żwirowej metodą po-
trójnego powierzchniowego utrwalenia na 
odc. Krzywiec-Krynica.

Będzie się działo!

Cd. ze str. 7
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Podlaskie „Perły” 2023 zaprezentowały swoje potrawy

ich babki i prababki do dziś w rejo-
nach Bielska Podlaskiego znajduje 
miejsce na stole wigilijnym. Cieszy 
się uznaniem smakoszy, nawet tych 
najmłodszych. Dla KGW Hołodzian-
ki była to pierwsza tak prestiżowa 
nagroda. – Wielkie zaskoczenie, 
wielka radość, no i duma – mówiły 
laureatki

Spore doświadczenie 
i aż cztery „Perły” na swoim koncie 
mają natomiast gospodynie z KGW 
w Radziłowie, z tego dwie zdobyły 
w tym roku: za jaziowe nóżki oraz 
safora i pierogi ze szczupakiem.

– Jaź to biebrzańska ryba za-
tapiana w occie ze względu na dużą 
ilość ości. W ten sposób ją przetwa-
rzamy, żeby ości zmiękły, wtedy 
ryba jest łatwiejsza do spożycia 

Cd. ze str. 1 – wyjaśniała Agnieszka Chrzanow-
ska z KGW w Radziłowie. Natomiast 
safor to rybny rosół, do którego 
zaserwowały pierogi nadziewane 
szczupakiem.

Wśród tegorocznych „perło-
wiczów”, którzy przedstawili swoje 
potrawy w PMKL,był również Tade-
usz Kruszewski. Uznanie jury zdobył 
jego Miód znad Bugu.

– Dlaczego jest inny niż po-
zostałe miody? Bo miejsce, gdzie 
powstaje jest unikatowe. To tere-
ny bogate w roślinność kwitnącą, 
rośliny tradycyjne, ale też bardzo 
duże ilości chwastów i ten miód 
nadbużański ma zupełnie inny 
smak – mówił Tadeusz Kruszewski.

Kolejny podlaski laureat 
to Stowarzyszenie „Moszczonka” 
w Moszczonie Pańskiej. Członkinie 

tej organizacji zgłosiły do konkursu 
podlaski kisiel owsiany. Ta potra-
wa, nawet wśród wielbicieli kuchni 
tradycyjnej zazwyczaj nie cieszy 
się popularnością, jednak kisiel 
z Moszczony Pańskiej jest napraw-
dę smaczny. A to, jak zdradziła 
Helena Koroluk, zasługa płatków 
owsianych, które zastąpiły owies.

Ogólnopolski konkursu „Na-
sze Kulinarne Dziedzictwo – Smaki 
Regionów” odbywa się od 2000 
r. Z Podlaskiego od tego czasu 
nagrodzono ponad 60 produktów. 
W tym roku nagrodzono jeszcze 

„Reni ciasta domowe” za mrowisko 
i zakład mięsny Rafała Dyczewskie-
go za koronę weselną  

Aneta Kursa UMWP 
fot.: Krzysztof Duszyński

Wieczór kolęd w Dobrowodzie

Charytoniuk ze swoimi uczennicami 
śpiewu tradycyjnego z Białegostoku, 
zespół Dobryna , zespół śpiewaczy 
z Dobrowody razem z Julitą, a na 
koniec gospodarze wydarzenia, czyli 
zespół działający przy KGW w Do-
browodzie. Następnie zaprosiliśmy 
wszystkich uczestników na wspól-
ną kolację wigilijną, którą w głównej 
mierze przygotowały panie z KGW 
oraz mieszkanki Dobrowody. Już się 

również stało tradycją, że uczestnicy 
uroczystości przynoszą na wspólny 
stół swoje potrawy. Kutia, racuchy, 
hreczanyky, hrusznyk, gołąbki grzy-
bowe, rolada ze szpinaku, kotlety 
grzybowe, pasztet z selera, krokiety 
z grzybami leśnymi, bigos, ryba po 
grecku, barszczyk czerwony a do 
tego paszteciki z grzybami, śledzie 
w różnej postaci, kompot z suszo-
nych gruszek i jabłek, pierogi z ka-
pustą i grzybami, sałatki, pierniki 

i ciasteczka amoniaczki z maszynki 
– takie pyszności mieliśmy na stole.       

Organizatorami wydarzenia 
było KGW w Dobrowodzie oraz Sto-
warzyszenie Dziedzictwo Podlasia.

To był piękny, uroczysty wie-
czór, który pokazał, że razem można 
zrobić bardzo wiele. Bardzo dziękuję 
wszystkim zaangażowanym w przy-
gotowania wydarzenia.

Irena Jadosiuk, 
foto: Sławomir Sawczuk 

Cd. ze str. 1

W dniu 22 października 
w Hajnowskim Domu Kultury odbył 
się 32. Festiwal Kultury Ukraińskiej 
na Podlasiu „ Podlaska Jesień”.

Wystąpiło wiele zespołów pol-
skich i ukraińskich, w tym Studio 
Piosenki Estradowej HDK, Zespół 
Pieśni Echo Puszczy, Chór Miasta 
Hajnówka.

Festiwal odbywa się w ra-
mach projektu Związku Ukraińców 
Podlasia dzięki dotacji Ministra 

Podlaska Jesień

Spraw Wewnętrznych i Administra-
cji RP przy wsparciu finansowym 
Ministerstwa Spraw Zagranicznych 
Ukrainy, Burmistrza Miasta Bielsk 
Podlaski, Burmistrza Miasta Haj-
nówka, Burmistrza Miasta Siemia-
tycze, Gminy Narew, Gminy Bielsk 
Podlaski, Wójta Gminy Czeremcha. 
Wydarzenie dofinansowane ze 
środków Województwa Podlaskiego 
oraz Miasta Białegostoku

Anna Kot

W dniu 20 października 2023 
r. w Hajnowskim Domu Kultury od-
było się podsumowanie konkursu 
plastycznego dla dzieci z hajnow-
skich przedszkoli pt. „Jesienny kra-
jobraz” 2023. W dniu 13.10.2023 
r. komisja obejrzała 44 nadesłane 
prace ze wszystkich pięciu haj-
nowskich przedszkoli i wyłoniła 
zwycięzców.
Kategoria 3-4 latki
Wyróżnienia :

-  Milena Choroszewska 4 lata - 
Przedszkole Nr 1

-  Laura Downarowicz 3 lata - 
Przedszkole Nr 3

-  Małgorzata Nowik 3 lata - Przed-
szkole Nr 2

-  Hanna Omelianiuk 4 lata i Maria 
Surel 4 lata - Przedszkole Nr 5

-  Hanna Szpilko 4 lata - Niepu-
bliczne Przedszkole im. św. św. 
Cyryla i Metodego

III miejsce  ex aequo
-  Gordiej Kasian 4 lata / Przed-

szkole Nr 1
-  Malwina Pleskowicz 3 lata / 

Przedszkole Nr 3
II miejsce

-  Oksana Sienkiewicz 4 lata / 
Przedszkole Nr 3

I miejsce
-  Jakub Firs 4 lata / Przedszkole Nr 1
Kategoria 5-6 latki
Wyróżnienia :

-  Antoni Grygoruk 5 tat i Zofia 
Kondratiuk 6 lat - Niepubliczne 
Przedszkole im. św. św. Cyryla 
i Metodego

-  Wanda Kuzińska 5 lat - Przed-
szkole Nr 1

-  Oliwia Nazaruk 5 lat i - Zofia 
Olesiewicz 5 lat - Przedszkole 
Nr 2

-  Małgorzata Ginszt 6 lat, Mag-
dalena Józefina Iwaniuk 6 lat, 

Adrianna Korolko 5 lat, Hubert 
Nazaruk 6 lat i Aleksandra Ple-
wa 5 lat  i Aleksander Zarecki 6 
lat -  Przedszkole Nr 5

III miejsce ex aequo
-  Joanna Frankowska 6 lat - zgło-

szenie indywidualne, Przedszkole 
Nr 1

-  Noemi Syczewska 5 lat - Przed-
szkole Nr 1

II miejsce ex aequo
-  Anna Czurak 6 lat - Przedszkole 

Nr 2
-  Albert Stawarz 6 lat - Przedszko-

le Nr 5
I miejsce

-  Aleksandra Leszczuk 6 lat - 
Przedszkole Nr 1

Szczegółowe informacje na stronie 
internetowej hdk.hajnowka.pl

Gratulujemy wszystkim wy-
różnionym i nagrodzonym przed-
szkolakom.

Hajnówka
Jesienny krajobraz

Mistrzostwa w Pieczeniu 
Babki i Kiszki Ziemniaczanej, Fie-
sta Balonowa „Dolina Narwi”, rajd 

„Z biegiem Kanału Augustowskie-
go”, wieża widokowa w Uhowie 
oraz WOSiR Szelment – to podla-
scy laureaci 20. edycji Konkursu 
na Najlepszy Produkt Turystyczny. 
Wyniki etapu regionalnego ogłoszo-
no w poniedziałek (6.11) w Operze 
i Filharmonii Podlaskiej w Białym-
stoku. Zwycięzcom gratulacje złożył 
m.in. członek zarządu województwa 
Marek Malinowski. A gospodarzami 
wieczoru byli prezes Podlaskiej Re-
gionalnej Organizacji Turystycznej 
(PROT) Bożena Nienałtowska i dy-
rektor tej instytucji Sławomir Kieda.

Konkurs na Najlepszy Produkt 
Turystyczny odbywa się w trzech 
kategoriach. Uczestnicy rywalizują 
o „Certyfikat Regionalnej Podlaskiej 

Organizacji Turystycznej”, tytuł „Tu-
rystyczne Odkrycie Roku” i o „Złoty 
Certyfikat Podlaskiej Regionalnej 
Organizacji Turystycznej”.

Teraz laureaci z regionu po-
walczą o tytuły w etapie krajowym, 
organizowanym przez Polską Or-
ganizację Turystyczną. Zwycięzcy 
mogą liczyć na ogólnopolską kam-
panię promocyjną.

Konkurs na Najlepszy Pro-
dukt Turystyczny odbywa się 
od 2003 r. Jest okazją do wyłonie-
nia najbardziej atrakcyjnych, nowa-
torskich produktów turystycznych 
oraz ich popularyzacji. To także 
znaczące wsparcie dla lokalnych 
inicjatyw turystycznych.

Aneta Kursa - UMWP 
fot.: Podlaska Regionalna 

Organizacja Turystyczna

Najlepszy Produkt Turystyczny



Wieści Podlaskie10 

Dziewiętnasta edycja ogólno-
polskiego konkursu za nami. Podsu-
mowanie konkursu odbyło się 17 
grudnia 2023 r. w Muzeum i Ośrod-
ku Kultury Białoruskiej w Hajnówce.

Gości oraz uczestników przy-
witał dyrektor Muzeum- Tomasz 
Tichoniuk.

W tym roku zgłosiło się 150 
osób, nadsyłając 405 fotografii 
Podlasia. Zgłosili się uczestnicy, 
ze wszystkich województw (poza 
jednym), z całej Polski z przewagą 
osób z województwa podlaskie-
go, mazowieckiego i lubelskiego. 
Najmłodszy uczestnik miał  8 lat, 
a najstarszy 71. 

W konkursie zdjęcia oceniało 
niezastąpione jury złożone z profe-
sjonalnych fotografów i miłośników 
Podlasia, a jednocześnie przyjaciół 
Wiktora Wołkowa: Bożeny Wa-
lencik, Tomasza Kłosowskiego, 
Jarosława Chyry oraz Micha-
ła Kościa. Niestety Pani Bożena 

- przewodnicząca komisji nie mo-
gła uczestniczyć w podsumowaniu 
konkursu. Kilka słów przekazała 
jednak w krótkim nagraniu filmo-
wym „Państwa prace są doskonałe, 
wykorzystujecie Państwo doskona-

le kompozycję, technologię, światło 
i wszystko sprowadza się do tego, 
że mamy trudności z wyborem 
tych kilku najlepszych zdjęć. Jury 
godzinami kłóci się o wybory tych 
najlepszych prac”.  

„(…)Fotografowie z całe-
go świata mają ten problem aby 
uchwycić to co jest tutejsze, swoj-
skie. Podlasie ma to szczęście, że 
jest tu kilka takich gwarantowa-
nych motywów, jak architektura 
sakralna, kapliczki, obrzędy, które 
są zauważalne w tym konkursie od 
początku. Kolejne motywy to dzikie 
zwierzęta, żubry, bociany, oraz trze-
cie- specyfika krajobrazu otwartego, 

pustego rozpostartego pomiędzy 
wsiami. To wszystko pokazywane 
jest i technicznie i myślowo przez 
uczestników konkursu w sposób 
coraz bardziej dojrzały.(…) Ten 
konkurs osiągnął już tak wysoki 
poziom, że jego dorobek spełnia 
też dużą rolę kronikarską. Kiedyś 
Podlasie nie miało kronikarzy, było 
kilku zapalonych ludzi jak nasz pa-
tron nieżyjący już Wiktor Wołkow, 
ale na szczęście Państwo jesteście, 
tworzycie i jesteście nadzieją przy-
szłych kronikarzy czego Państwu 

życzę.” - Tomasz Kłosowski- czło-
nek komisji konkursowej

Podlasie to mozaika kulturo-
wa- która znakomicie oddana zo-
stała w fotografiach uczestników 
konkursu. Wyjątkowa przyroda, 
prawosławie, wielokulturowość, 
architektura- jak w kalejdoskopie 
możemy przeglądać się w tym re-
jonie Polski. Niektóre nadesłane fo-
tografie wyraźnie nawiązywały do 
prac Wiktora Wołkowa - naszego 
patrona - ujęciem tematu, formą 
i klimatem. Inne były jak powiedział 
Pan Kłosowski kroniką-  tłem do 
pokazania wydarzeń społecznych, 
które działy się na Podlasiu i przy 
granicy z Białorusią.

Komisja po bardzo żmudnych 
i trudnych obradach przyznała na-
stępujące nagrody:
I NAGRODA: Paweł Bowtruczuk 

z Hajnówki
II NAGRODA: Michał Sośnicki  z Za-

woi
III NAGRODA: Jarosław Jakóbczak 

z Krynek
WYRÓŻNIENIE:
1. Robert Lubczyński z Kielc
2. Paweł Karpienko z Sokółki
3. Sławomir Kotara z Mińska Ma-

zowieckiego
4. Krystian Dróżdż ze Skarżyska 

-Kamiennej
5. Karol Zalewski z Janowa Podla-

skiego + NAGRODA SPECJALNA 
ZPFP Okręg Podlaski

6. Dariusz Roszko z Żedni
7. Maksymilian Paczkowski z Dzieć-

mierowa
8. Anna Mierzejewska-Miziołek 

z Wyszkowa  
9. Łukasz Horoszko z Suchowoli
10. Michalina Łuksza z Hajnówki
11. Mateusz Kuca z Kluczborka
12. Katarzyna Grusza z Wasilkowa

Dziękujemy wszystkim za 
przesłane fotografie, laureatom 
gratulujemy nagród.

19. ogólnopolski konkurs fotograficzny „PODLASIE W OBIEKTYWIE im. Wiktora Wołkowa” 
rozstrzygnięty!

„To święto fotografii, które sławi nasze Podlasie” - Bożena Walencik.

I NAGRODA Paweł Bowtruczuk z Hajnówki, Samotne kobiety

II NAGRODA  Michał Sośnicki z Zawoi, Cisza przed burzą (Mścichy- Biały Grąd)

Przytoczę jeszcze słowa jed-
nego z laureatów konkursu Kry-
stiana Dróżdż ze Skarżysko-Ka-
miennej: „Bardzo się cieszę, że 
pielęgnują Państwo tradycje foto-
grafii mistrza Wołkowa, którego 
twórczość uważam za niezwykle 
ważną dla regionu, oraz każdego 
kto interesuje się historią polskiej 
fotografii. Fotografia to szkoła 
wrażliwości, która pozwala nam 
wyrażać samych siebie oraz uczy 
szacunku do otaczającego nas 
świata. Na Podlasiu odkryłem nie 
tylko piękno otaczającej nas przy-
rody, ale przede wszystkim spotka-
łem wspaniałych ludzi dbających 
o kultywowanie tradycji, tak ważnej 
dla każdego z nas, ludzi pełnych 
pasji do tego co robią, oddanych 
idei. Mogę śmiało napisać że Pod-
lasie jest mekką dla ludzi wrażli-
wych ceniących piękno i spokój. Od 
trzech lat jestem Waszym gościem 
przynajmniej raz w roku utrwalając 
chwile w kadrze.” Nas jako organi-
zatorów niezwykle cieszy tak liczne 
zaangażowanie w konkurs oraz ta-
kie ciepłe słowa, które niejednokrot-
nie otrzymujemy na swoją skrzynkę 
pocztową.  

Wernisaż i ogłoszenie wy-
ników uświetnił występ zespołu 
KRESOVKI, czyli trzech dziewczyn, 
które połączyła wspólna pasja do 
muzyki i tradycji- Ewa, Luiza i Ba-
sia. Pochodzą z Hajnówki, wykonują 
piosenki przywiezione z warsztatów 
muzycznych, odnalezione w bab-
cinych książkach oraz zasłyszane 
w internecie. Pokazują, że nie na-
leży wstydzić się swojego pocho-
dzenia, warto pielęgnować pamięć 
i tradycje, a ich piosenki są w więk-
szości wykonywane techniką „bia-
łego śpiewu” w języku białoruskim, 
czy ukraińskim.

Konkurs objęty był honoro-
wym patronatem Marszałka Wo-
jewództwa Podlaskiego, Podlaskiej 
Regionalnej Organizacji Turystycz-
nej, Starosty Powiatu Hajnowskiego 
oraz Burmistrza Miasta Hajnówka.

Serdecznie zapraszamy do 
odwiedzania wystawy pokonkurso-
wej oraz dalszego fotograficznego 
uwieczniania naszego wspaniałego 
Podlasia.  Wystawę pokonkursową 
zdjęć będzie można oglądać w Mu-
zeum Białoruskim w Hajnówce do 
XII 2024 roku.

Agnieszka Tichoniuk

Nie zdajemy sobie spra-
wy, że posiadamy w Białymstoku 
i województwie klub sportowy kla-
sy światowej. Klasa ta wynika ze 
znakomitych wyników osiąganych 
przez sportowców z klubowej kadry. 
Niegdyś Klub Sportowy Podlasie, bo 
o nim mowa, posiadał sekcję nar-
ciarską, zapaśniczą i łuczniczą. Zo-
stała lekka atletyka i ona określa 
rangę klubu.

Przypomnijmy wydarzenia 
i sukcesy mijającego roku. Na 
lekkoatletycznych Mistrzostwach 
Świata, zawodnicy KS Podlasie zdo-
byli 2 srebrne medale – Wojciech 
Nowicki w rzucie młotem (trenerka 
Joanna Fiodorow, niegdyś finalistka 
w rzucie młotem kobiet na IO w To-
kio) i Natalia Kaczmarek w biegu na 
400 m (trener Marek Rożej, trener 
kadry narodowej w la).

Na Mistrzostwach Europy 
w LA w Helsinkach, lekkoatleci Pod-
lasia uplasowali się wysoko. Mał-
gorzata Karpiuk była piąta w biegu 

na 10 km (trenerka Paulina Łapiń-
ska), a Gabriela Andrukonis w rzu-
cie oszczepem była szósta ( trener 
Cezary Wojna).

Nie koniec to tegorocznych 
sukcesów. Na Mistrzostwach Polski 
seniorów w lekkiej atlety, w punk-
tacji medalowej, Podlasie zajęło 

drugie miejsce. Pięć złotych meda-
li zdobyli: dwa Natalia Kaczmarek 
w sprincie na 200 i 400 metrów, 
Wojciech Nowicki w rzucie młotem, 
Damian Czykier na 110m przez 
płotki i Klaudia Kardasz w pchnię-
ciu kulą.

Ze 100 punktami, na Mistrzo-
stwach Polski młodzików, nasze 
nadzieje popisały się następująco. 
Sprinter Krystian Prus zdobył złoty 
medal na 100 m i srebrny na 300 
m, złoto w biegu na 1000 m zdobył 
Szymon Terebun i też złoto w kuli 
Dawid Faszczewski.

Klub Sportowy Podlasie 
w przyszłym roku będzie obchodził 
piękny jubileusz 50–lecia ! Wspo-
mnijmy zatem działaczy, którzy 
przyczynili się do obecnego po-
ziomu klubu. Pierwszym prezesem 
Podlasia był Zbigniew Dancewicz, 
dyrektor Zjednoczenia PGR, przed-
wojenny hokeista Cracovii. Drugi 
prezes to Romuald Murawa, rów-
nież szef Zjednoczenia PGR. Trzeci 

i czwarty prezes, to wojewódzcy 
działacze Związku Młodzieży Wiej-
skiej, Wieńczysław Sadowski i Wa-
cław Beziuk. Piątym prezesem był 
wicemarszałek Senatu Krzysztof 
Putra. Wieloletni prezes budujący 
potęgę KS Podlasie, to obecny wi-
ceprezes Jan Zalewski. A obecnym 
prezesem jest Tomasz Dąbrowski.

Wspomnieliśmy, że rangę 
klubu określa sekcja lekkiej atle-
tyki. Jej założycielem i wieloletnim 
trenerem, był wychowawca olim-
pijczyków, Janusz Kuczyński. Na 
Igrzyskach Olimpijskich w Tokio 
startowało pięciu wychowanków 
sekcji la Podlasia.

Przyszłoroczny jubileusz 
50-lecia działalności KS Podlasie 
zostanie wzbogacony okoliczno-
ściowym wydawnictwem. A może 
trzeba byłoby ozdobić i uhonorować 
sportowców państwowymi odzna-
czeniami? Czego życzymy i serdecz-
nie gratulujemy.

Wiesław Pietuch

Jubileusz Klubu Sportowego „Podlasie”

Wiceprezes Klubu –Jan Zalewski

Wyremontowana będzie droga 
powiatowa Zawyki – Doktorce (gm. 
Suraż). Umowę w tej sprawie władze 
Powiatu Białostockiego podpisały 
z wyłonionym w przetargu wykonaw-
cą – firmą Strabag.

Umowa opiewa na ponad 
1,3 mln zł. Wykonawca ma na ukoń-
czenie prac 10 miesięcy, a to oznacza, 
że kierowcy pojadą nową drogą we 
wrześniu 2024 roku. - Teraz jest tam 
zniszczona nawierzchnia bitumiczna, 
nie była modernizowana od co naj-
mniej 25 lat – mówi dyrektor PZD.

Starosta Perkowski podkreśla, 
że droga po remoncie ułatwi dojazd 
strażakom na wypadek pożaru w la-
sach, których jest w okolicy sporo. 
Ucieszą się również pracownicy do-
jeżdżający do fabryki maszyn PRO-
NAR w Strabli. W pobliżu są także 
kwatery agroturystyczne i Park Li-
nowy w Doktorcach. 

Źródło: SP Białystok

Będzie remont 
drogi  

Zawyki – Doktorce
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Przysłowia ludowe na styczeń
Gdy w styczniu woda huczy, to na wiosnę mróz dokuczy.
Styczeń jasny, biały w lecie bywają upały.
Gdy w styczniu mrozy i śniegi, będą stodoły po brzegi.
Kiedy styczeń najostrzejszy, wtedy roczek najpłodniejszy.
Gdy Trzech Króli mrozem trzyma, będzie jeszcze długa zima.
Gdy w styczniu nie ma śniegu, to go wiele spadnie w kwietniu.
Jak styczeń zachlapany, to lipiec zapłakany.
Gdy w styczniu lato, w lecie zimno za to.
Gdy słońce przygrzewa na Jana Dobrego, spodziewać się można lata pogodnego.
Gdy ptaki w styczniu śpiewają, to im w maju dzioby zamarzają. 
Gdy na Małgorzaty mróz, jeszcze długo nie pojedzie wóz.
Na świętego Pawła połowa zimy przepadła.
Na świętą Marynę przybyło dnia na godzinę.
Na świętego Karola wyjrzy spod śniegu rola.
Ciepła izba marzeń szczytem i tak jakoś mija styczeń.
   Przysłowia wybrał i zdjęcie dodał Jan Ciełuszecki

7 grudnia br. podczas uroczy-
stej gali ogłoszono wyniki podla-
skiego rankingu gmin. Tytuł Lidera 
Województwa Podlaskiego otrzy-
mało po raz trzeci z rzędu Wysokie 
Mazowieckie. Była to główna kate-
goria, w której rywalizowały gminy, 
ale obok niej były jeszcze cztery 
kolejne.

Liderem Gminy Wiejskiej zo-
stała gmina Mielnik. Z kolei tytuł 
Lidera Gminy Miejsko-Wiejskiej 
otrzymała gmina Choroszcz. Tytuł 
Lidera Gminy Miejskiej przypadł 
gminie Wysokie Mazowieckie.

Ostatnią kategorią był Lider 
Powiatu. Wyłoniono w niej po jed-
nym laureacie z każdego spośród 
14 powiatów (z rankingu zostały 
wyłączone miasta na prawie powia-

Ranking gmin
tu, czyli Białystok, Łomża i Suwałki). 
Były to gminy: Augustów, Choroszcz, 
Brańsk, Grajewo, Narewka, Kolno, 
Łomża, Krypno, Sejny, Mielnik, Kuź-
nica, Suwałki, Wysokie Mazowieckie, 
Zambrów.

Podczas czwartkowej gali jej 
uczestnicy mogli też wysłuchać wy-
kładu wygłoszonego przez Dorotę 
Wyszkowską, zastępcę dyrektora 
Głównego Urzędu Statystyczne-
go w Białymstoku. Jego tematem 
były zmiany demograficzne w wo-
jewództwie podlaskim i ich wpływ 
na pracę samorządów.

Wydarzenie odbyło się pod 
patronatem honorowym Marszałka 
Województwa Podlaskiego Artura 
Kosickiego.

Zródło: UMWP

1 grudnia 2023 roku Bielski 
Dom Kultury był sceną dla wyjąt-
kowego wydarzenia – Festiwalu 
Twórczości Osób Niepełnospraw-
nych „Każdy Inny – Wszyscy Równi”. 
Wydarzenie zostało zorganizowane 
przez Środowiskowy Dom Samo-
pomocy w Bielsku Podlaskim przy 
współpracy z Bielskim Domem 
Kultury im. Marszałka Józefa Pił-
sudskiego.

Wydarzenie objął Honoro-
wym Patronatem Burmistrz Miasta 
Bielsk Podlaski.

Organizacja festiwalu związa-
na była z obchodami Międzynaro-
dowego Dnia Osób Niepełnospraw-
nych, a jego celem jest promowa-
nie równości, akceptacji i pełnego 
uczestnictwa osób niepełnospraw-
nych w społeczeństwie.

Podczas festiwalu swoją 
twórczość zaprezentowali pod-
opieczni placówek specjalnych 
z Bielska Podlaskiego i całego re-
gionu:
• Środowiskowy Dom Samopomocy 

w Bielsku Podlaskim z piosenką 
pt. „Akceptacja” i gościem spe-
cjalnym Panem Sławomirem 
Staszakiem, autorem piosenki

• Zespół Szkół im. Jana Pawła II 
w Bielsku Podlaskim z tańcem 
pt. „Małpy”

• Środowiskowy Dom Samopomocy 
w Hajnówce z utworem pt. „Kret”

• Warsztat Terapii Zajęciowej Ca-

ritas Diecezji Drohiczyńskiej 
w Bielsku Podlaskim z utworem 
pt. „To dzięki Wam”

• Warsztat Terapii Zajęciowej w Sie-
miatyczach z tańcem do utworu 
pt. „Perfect”

• Środowiskowy Dom Samopomo-
cy w Białymstoku z utworem pt. 

„Każdego dnia”
• Środowiskowy Dom Samopomocy 

w Łapach z występem do utworu 
pt. „Sofia”

• Warsztat Terapii Zajęciowej w No-
wej Woli z utworem pt. „Nic dwa 
razy się nie zdarza”

• Warsztat Terapii Zajęciowej 
w Hajnówce z tańcem do utworu  

Festiwal Twórczości Osób Niepełnosprawnych „Każdy Inny – Wszyscy Równi”

pt. „Italodisco”
Na festiwalu wystąpiły rów-

nież seniorki z Uniwersytetu Trze-
ciego Wieku w Bielsku Podlaskim 
z zespołem Jesienny Liść, który 
zaprezentował utwór pt. „Kareta”.

Gościem specjalnym festiwa-
lu był teatr The MASK. Artyści wy-
stąpili z musicalem pt. „Opowieść 
wigilijna”.

Każdy z uczestników festi-
walu otrzymał drobne gadżety 
promocyjne miasta Bielsk Podla-
ski przekazane przez Jarosława 
Borowskiego Burmistrza Miasta 
Bielsk Podlaski i Eugeniusza Ja-
kubowskiego Kierownika Referatu 

Oświaty i Kultury Urzędu Miasta 
Bielsk Podlaski.

Festiwal był okazją do budo-
wania bardziej otwartego społe-
czeństwa, gdzie różnorodność jest 

ceniona, a osoby z niepełnospraw-
nością mają równe szanse i są 
pełnoprawnymi członkami lokalnej 
społeczności.       

UM Bielsk Podlaski

Pracują w urzędach, szkołach, służbach mundurowych czy sklepach. A oprócz tego są cichymi 
bohaterami. Na każde wezwanie są gotowi bezinteresownie dzielić się cząstką siebie. Honorowi 
krwiodawcy obchodzili w Białymstoku swoje święto.

Od 22 do 26 listopada w całej 
Polsce obchodzono Dni Honorowe-
go Krwiodawstwa PCK. Był to czas, 
by wyrazić uznanie i podziękować 
honorowym krwiodawcom, ale 
też wolontariuszom, pracownikom 
i osobom w różny sposób wspiera-
jącym Polski Czerwony Krzyż. Woje-
wódzkie obchody Dni Honorowego 
Krwiodawstwa PCK odbyły się 24 
listopada w Urzędzie Wojewódzkim 
w Białymstoku.

Podczas uroczystości padło 
wiele słów wdzięczności i podziwu 
pod adresem krwiodawców, któ-
rzy dzielą się bezcennym płynem, 
niczym innym niedającym się za-
stąpić.

- Dzięki nim wiele osób od-
zyskało zdrowie, a nawet zyskało 
życie - podkreślał prezes Podlaskie-
go Oddziału Okręgowego Polskiego 
Czerwonego Krzyża Andrzej Beczko.

Jak dodawał prezes, cieszy 
się bardzo, że widać większe za-
angażowanie w ruch honorowego 
krwiodawstwa, w dużej mierze 
dzięki służbom mundurowym: Stra-
ży Granicznej i wojsku.

Wojewoda Bohdan Paszkow-
ski za wzór działalności HDK sta-
wiał województwo podlaskie.

- Bardzo dobrze, że w naszym 
województwie ten system jest tak 
dobrze zorganizowany, jest wzoro-
wy. Cieszę się, że Państwo w tym 
procesie uczestniczycie - zwracał 
się do krwiodawców. - Gratuluję 

PCK ogromnego zaangażowania 
w tym zakresie - dodawał.

- Cieszę się, że są tu ludzie 
w różnym wieku. Życzę, by to, co 
robicie, wróciło do Państwa, jeśli 
potrzebować będziecie jakiejkol-
wiek pomocy - mówił dyrektor Re-
gionalnego Centrum Krwiodawstwa 
i Krwiolecznictwa w Białymstoku 
prof. dr hab. Piotr Marek Radziwon.

Główną częścią uroczystości 
było wręczenie odznaczeń i medali. 
Najważniejsze - Brązowe Krzyże 
Zasługi - w imieniu Prezydenta RP 
wojewoda podlaski wręczył Alinie 
Miszczuk i Wojciechowi Czesławowi 
Brzozowskiemu.

Przyznano również odznaki 
„Honorowy Dawca Krwi – Zasłużo-
ny dla Zdrowia Narodu”, Odznaki 
Honorowe Polskiego Czerwonego 
Krzyża, medale 65-lecia Hono-
rowego Krwiodawstwa Polskiego 
Czerwonego Krzyża oraz odznaki 
„Zasłużony Honorowy Dawca Krwi”. 
W sumie wyróżniono około 200 
osób.

- Działaczem PCK jestem od 
około 40 lat. Zaczęło się od krwio-
dawstwa. Pracowałem w Ochotni-
czych Hufcach Pracy, szkolnictwie, 
gdzie organizowałem krwiodaw-
stwo, sam oddałem 36 litrów krwi. 
Dziś działalność zeszła na inne tory 

- organizację klubu seniora. Jest mi 
bardzo miło, że zauważono moje 
zaangażowanie - mówi Tadeusz 
Wondołkowski, który otrzymał me-

dal 65–lecia Honorowego Krwio-
dawstwa Polskiego Czerwonego 
Krzyża.

Podczas uroczystości wy-
różniono również szkoły średnie 
i wyższe biorące udział w turnieju 

„Młoda Krew Ratuje Życie”. Symbo-
liczne nagrody wręczono: Zespo-
łowi Szkół Centrum Kształcenia 
Rolniczego w Janowie, Technikum 
Leśnemu w Białowieży, Zespołowi 
Szkół Rolniczych w Białymstoku, 
Państwowej Uczelni Zawodowej 
im. prof. Edwarda F. Szczepanika 
w Suwałkach, Centrum Zawo-
dów Medycznych i Społecznych – 
Szkole Policealnej Województwa 
Podlaskiego w Białymstoku oraz 
Zespołowi Szkół Mechanicznych 
w Białymstoku.

Podlaski PCK podziękował 
również osobom i instytucjom, 
które w ostatnich latach bezinte-
resownie działy na rzecz stowarzy-
szenia oraz niosły pomoc uchodź-
com z Ukrainy. Słowa wdzięczno-
ści skierowała do nich Elżbieta 
Paszkowska, dyrektor Podlaskiego 
Oddziału Okręgowego Polskiego 
Czerwonego Krzyża.

Początki honorowego krwio-
dawstwa w Polsce sięgają 1958 r. 
To wówczas Polski Czerwony Krzyż 
podjął pierwsze działania na rzecz 
propagowania tej idei. W 1972 
r. ustanowiono Dni Honorowego 
Krwiodawstwa.

Ewelina Sadowska Dubicka

Świętowali krwiodawcy
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dr n. med.Krzysztof Rogowski

specjalista urolog

ZOZ MSWiA Białystok, 

ul. Fabryczna 27

tel: 602 351 808

- schorzenia układu moczowego

- andropauza

- zaburzenia erekcji

- USG, uroflowmetria

Wtorek:
Bielsk Podlaski, 

ul. Mickiewicza 31
tel: 85 730 71 38
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gabinet urologiczny

Białystok, ul. Młynowa 38

rejestracja, tel: 668 555 707
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Prywatne Centrum Medyczne „LEKMED" 
Białystok, ul. Ogrodowa 19

Tel. 85 732 75 15 

Wtorek: 
Bielsk Podlaski, ul. Mickiewicza 31 
tel. 85 730 71 38 
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UROgowscy
gabinet urologiczny

Białystok, ul. Młynowa 38
rejestracja, tel: 668 555 707

-�diagnostyka�i�leczenie�
���chorób�narządu�ruchu

-�badanie�USG�stawów

-�kwalifikacja�
���do�zabiegów
���operacyjnych

Prywatny�Gabinet�
Ortopedyczny�

Siemiatycze,�ul.�11�Listopada�45
termin�przyjęć�-�piątki

dr�n.med.�Mariusz�Tomaszuk

rejestracja��tel.�882�710�395
www.mariusztomaszuk.pl
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Hajnówka,�ul.�Zielona�5
termin�przyjęć�-�poniedziałki

P.H.U

ZIEMPOL
Włodzimierz Łętowski

S K U P : S P R Z E D A Ż :

Rzepaku

Kukurydzy

Zbóż

Nawozy

Pasze

Śruty, Wysłodki

Materiał Siewny

Tel. 607-622-468     18-218 Sokoły

Odbiór 

z gospodarstwa!

Dowozimy towar 

do klienta!

Wykonujemy biopsję 
cienkoigłową :

NOWOŚĆ !!!

- piersi
- tarczycy, ślinianek
- węzłów chłonnych
- zmian podskórnych

czynna pn-pt 8.00-16.00

Dzień dobry
Uprzejmie proszę o małą modyfikację naszej reklamy
w Państwa gazecie
Mianowicie proszę o zamianę tekstu :
NOWOŚĆ ! ECHO SERCA U DZIECI
STAWY BIODROWE U NIEMOWLĄT
na tekst :
NOWOŚĆ ! USG PŁUC DZIECI I DOROSŁYCH
 

pn-pt 7:30-21:00
sobota 8:00-18:00

ul. Bema 2
15-369 Białystok

lok. nr 29, 31, 43, 45 

lok. nr 112, 113 

795 795 014
792 793 460
665 795 014

Rejestracja telefoniczna:

(PARTER)

(I PIĘTRO)

USG PŁUC DZIECI 
I DOROSŁYCH


